



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Radnice nakoupí vozy pro dobrovolné hasiče (str. 3)
- Oslovení Dne dětí se ponesou v duchu večerníků (str. 4)
- Fotbalisté Vlčovic si připsali další remízu (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

28. KVĚTNA 2015 • ČÍSLO 21 • ROČNÍK XXIV

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 KČ

Rada schválila pravidla pro úpravy v obecních bytech

Kopřivnice (dam) – Záměry o rekonstrukci a úpravy v obecních bytech se budou muset řídit novými pravidly, která v minulém týdnu schválili zdejší radní.

Součástí pravidel je mimo jiné maximální výše finančního vyrovnání s nájemci, které mohou nájemníci ob-

držet po předložení schválených plánovaných úprav městem. V případě panelových domů bez vyzděného jádra budou nájemníci moci žádat vyrovnání v maximální výši 60 tisíc korun, u cihlových domů pak o 15 tisíc nižší částku. Pravidla také podrobně stanoví částky, které bude možné požadovat za nainstalovanou

zdravotnickou a provedené elektroinstalace či jednotlivé zednické práce.

Stanovit nová pravidla pro úpravy obecních bytů bylo podle místostarostky Dagmar Rysové nutné s ohledem na nový Občanský zákoník, podle kterého má nájemce nově právo žádat finanční vyrovnání za změny a předměty upevněné ve

zdech, podlaze a stropu bytu, které nelze odstranit bez nepřiměřeného snížení hodnoty nebo bez poškození bytu. Až do roku 2013 přitom město dávalo svolení s rekonstrukcemi, jen pokud se nájemce zavázal, že v případě vrácení bytu nebude požadovat žádné finanční vyrovnání. „Takto už nyní postupovat nelze. Aby se

město jako vlastník bytových domů vyrovnalo tomu, že požadavky ze strany nájemníků enormně zatížily rozpočet města, jež by muselo nájemníkům kompenzovat investice, o které nemělo zájem, byla vytvořena podrobná pravidla,“ vysvětlila Dagmar Rysová.

(Pokračování na straně 2)

Hokejový klub zatím nemůže počítat s dotací na druhou ligu

Kopřivnice (dam) – Místní hokejisté zatím nemohou počítat s navýšením dotační podpory města. Hockey Club Kopřivnice zdejší radnici požádal o mimořádnou sedmisetisícovou dotaci v souvislosti s postupem do II. ligy. Radní města minulý týden žádost projednali, vzali na vědomí a alespoň prozatím nechali bez odezvy.

„O přidělení takovéto dotace by v konečném důsledku rozhodovalo až zastupitelstvo města, ale v radě momentálně není potřebná většina, která by udělení této dotace podpořila,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný.

Podle manažera hokejového klubu Jaroslava Hrubého nezískání dotace komplikuje situaci. „Rozhodně to neznamenal, že bychom se do druhé ligy nepřihlásili, ale čekali jsme, že se podpory ze strany města dočkáme. Je to ukázkou toho, jak někteří jeho představitelé smýšlejí o podpoře sportu,“ nechal se slyšet Hrubý. (Pokračování na straně 3)

Radnice bude hledat správce počítačů pro místní školy

Kopřivnice (dam) – Vybavování základních škol moderními informačními technologiemi s sebou nese nejen pozitivní v podobě interaktivní výuky, ale také problémy. Ředitelé škol trápí skutečnost, že o techniku za stovky tisíc korun se nemá kdo odborně postarat. O pomoc tak žádají město, které je zřizovatelem základních škol. To se podle slov místostarostky Dagmar Rysové pokusí situaci řešit.

Množství výpočetní techniky, jejíž správu musí školy zajistit, není nijak zanedbatelná. Celkem na místních školách funguje již jak 600 počítačů, tabletů a tiskáren. (Pokračování na straně 2)



Jiří Jakubec z občanského sdružení Kultura srdcem převzal na diskuzním fóru pětitisícový šek na nákup hudebního nástroje pro klub mladých. Dvojnásobnou částku pak získal dům dětí na pořízení zrcadel do tanečního sálu. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Na fóru se sestavoval žebříček 10 P a předávaly šeky

Kopřivnice (hod) – Ve středu 20. května se více než stovka lidí na radnici zamýšlela nad tím, co by se ve městě mělo realizovat v nejbližším období, jaké problémy by mělo město řešit, a sestavovali žebříček 10 P, neboli desítku největších příležitostí pro další rozvoj města. V zasedací místnosti radnice v desáti patře proběhla dvě tradiční diskuzní fóra. Zatímco to první s názvem „S Vámi o všem? Ovšem!“ se konalo již poslední, druhé bylo letos přesunuto ze zářijového termínu a jednalo se o interaktivní výstavu projektu prezentovanou na akci „Město je naše společné hřiště“.

Původně se akce měla konat v sadu E. Beneše, ale z důvodu nepříznivé počasí byla orga-

nizována přesunuta do zasedací místnosti radnice. Výstava realizovaných a připravovaných projektů byla přístupná od 14 hodin a přicházeli mohli diskutovat s odbornými pracovníky radnice a vyplňovat se jich na podrobnosti. Bohužel, z důvodu organizačního šumu neměli přicházet možnost diskutovat o vzhledu centra města se členy Komise pro architekturu a urbanismus. O tuto možnost ale nepřijdou, a jak v průběhu akce slíbila místostarostka Dagmar Rysová, problematice k projektovému záměru rekonstrukce centra města samostatně jednáni. O termínu budou zájemci včas informováni.

Před šestnáctou hodinou se zasedací místnost zaplnila lidmi, kteří zasedli k devíti tematickým stolům, aby mohli diskutovat o pro-

blémeh, které je trápí a které by mělo město podle nich řešit. Aby byly zaházeny do celoměstského žebříčku, čekal je nelehký úkol. Museli o tom přemýšlet i ostatní. Rozdělení oblastí je tradiční – úřad, trh práce; zdravý životní styl, zdravotnictví, sociální služby; životní prostředí; výchovné vzdělávací proces; bydlení a veřejná prostranství; volný čas (sport, kultura, cestovní ruch); doprava (parkování, cyklo, chodníky, komunikace); prevence, bezpečnost, veřejný pořádek a dasetero Kopřivnice mladých.

V úvodu přivítal přítomné starosta Miroslav Kopečný s místostarostkou Dagmar Rysovou, kteří shodně konstatovali, že budou rádi za náměty a připomínky, s nimiž bude radnice dále pracovat. (Pokračování na straně 2)

Nálepku Nekuřácká provozovna chce letos získat 15 podniků

Kopřivnice (hod) – Do druhého ročníku akce o získání certifikátu „Nekuřácká provozovna“ se letos v Kopřivnici přihlásilo celkem patnáct provozoven.

S podporou provozovatelů restauračních zařízení zajišťujících svým hostům zdravé prostředí a s jejich označováním nálepkami započala kopřivnická radnice vloni. Majitelé cukráren, kaváren, restaurací, bufetů či jídelen, kteří ve svém zařízení vytvořili místo, kde jsou jejich hosté chráněni před vlivy pasivního kouření, získali certifikát „Nekuřácká provozovna města Kopřivnice“. Ten však má jednoletou platnost, a tak v dubnu radnice vyhlásila druhý ročník této kampaně.

Radnice v dubnu oslovila všechny podniky, které získaly certifikát v loňském roce, ale přihlásit se mohli i noví zájemci. (Pokračování na straně 2)

Taneční koncert naplnil velký sál dvakrát po sobě

Kopřivnice (dam) – Není mnoho pořadů, které by dokázaly dva večery po sobě zcela vyprodávat kopřivnický kulturní dům.

Tanečnímu oboru zdejší Základní umělecké školy Zdeňka Buriana se to daří opakovaně už řadu let po sobě. Nejen hlediště velkého sálu, ale v podstatě všechny prostory kulturního domu praskaly 20. a 21. května ve švech. Prostor pro diváky zaplnily především rodiny žáků, zárukli si pak sloužilo víc než dvěma stovkám tanečnic a tanečníků, kteří během podvečera vyměnili třeba i tři kostýmy. (Pokračování na straně 4)



Absolventky prvního stupně tanečního oboru ZUŠ Zdeňka Buriana se na tanečním koncertu prezentovaly choreografií Fantom opery. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Purpura se dohodla s městem na vypůjčení bývalého depozitáře

Kopřivnice (dam) – Sny občanského sdružení Purpura o vytvoření Galerie Galaxie zaměřené na umění art brut jsou zase o krok blíže svému naplnění. Radní minulý týden schválili zapůjčení objektu někdejších garáží technického muzea. Právě hospodářská budova v parku E. Beneše ve středu Kopřivnice se má stát centrem budoucích aktivit Purpury.

Své přání proměnit budovu zachráněnou před demolicí prezentovalo sdružení už vloni v prosinci při happeningu Lucie – světlo. Tehdy byl ohlášeno také start veřejné sbírky „Ke hvězdám“, která má pomoci záměru Purpury financovat.

„Náš projekt má silný společenský, kulturní a sociální přetah. Chceme postupně v několika etapách proměnit někdejší depozitář v další kulturní centrum

pro obyvatelé i návštěvníky Kopřivnice,“ vysvětluje Magdalena Holubová, předsedkyně sdružení Purpura. Už během letních prázdnin by se v objektu a jeho okolí mohly uskutečnit první programy. Lidé z Purpury chtějí spolupracovat také se spolkem Živá mandala, který se stará o kulturní program v nedaleké čajovně a připravuje výstavy umění art brut, letní dílny muzikoterapie, happeningy, performance, koncerty a další akce.

Vypůjčka na dobu neurčitou, kterou radní minulý týden schválili, je podle místostarostky Dagmar Rysové prozatím jen řešením. Dlouhodobý záměr na využití budovy je v souladu s tím, jak je prezentovala Komise pro architekturu a urbanismus při „zachráně“ tohoto objektu a zároveň je v souladu s budoucím využitím parku. (Pokračování na str. 2)

Purpura se dohodla s městem...

(Dokončení ze strany 1)

„S Purpurou budeme jednat o možném nefinančním partnerství města a této neziskové organizace a s tím spojeném dlouhodobém pronájmu objektu a podnikání, za jakých bude probíhat rekonstrukce objektu a jak se budou započítávat investice, které Purpura do rekonstrukce budovy vloží“, uvedla Rysová.

Detaily plánů lidí sdružených okolo Purpury by se radní měli dozvědět v rámci prezentace připravované 1. června, na kterou budou kromě politiků pozváni také partneři projektu Ke hvězdám, potenciálními

sponzoři či zástupci médií.

Pro výpůjčku objektu již nyní se radní rozhodli proto, aby bylo možné začít pracovat na projektech, které se mají uskutečnit už v horizontu několika týdnů či měsíců.

„V rámci spolupráce s Mandoulou budeme participovat například na festivalu Moment. V jeho průběhu bychom rádi otevřeli v objektu také první výstavu, i když ještě ne uměleckou, ale takovou, která shrne naši dosavadní činnost. V létě bychom pak rádi připravili muzikoterapeutické workshopy“, uvedla Magdalena Holubová z Purpury.

Radnice bude hledat správce počítačů pro místní...

(Dokončení ze strany 1)

Velké školy mají v průměru 140 kusů takového vybavení, malotřídní školy zhruba tři desítky kusů podobných zařízení. Mimo tuto základní výpočetní techniku školy používají interaktivní tabule, dataprojektory, reproduktory, sluchátka, kamery. Pravidelný servis potřebují i síťové prvky, wifi, servery a podobně.

Servis IT vybavení na většině místních škol provádějí učitelé výpočetní techniky, kteří mají zkrácený úvazek a část pracovní doby věnují počítačovému vybavení škol. Na složitější operace si pak školy musí najímat odborné firmy. Je to problém nejen finanční, ale i časový. „Pokud se nyní vyskytne nějaký problém, tak jeho vyřešení trvá přinejmenším

týden. Pokud bychom měli k dispozici člověka, který může provést odborný zásah, všechno by bylo jednodušší,“ říká Jan Mužík, ředitel Základní školy Emila Zátopy. Právě škola s nejvyšším počtem žáků má ve své výstavbě také nejvyšší počet IT zařízení. Peníze, které škola vydá na jejich údržbu, nedokázal Jan Mužík jednoduše vyčíslit, suma podle něj ale chybí v běžném provozním rozpočtu. Není v možnostech škol se o toto zařízení kvalifikovaně starat. Zařízení navíc postupně stárnou a potřebují větší péči, častější aktualizace a podobně.

Podle místostarostky Rysové je jednou z diskutovaných možností zvýšení příspěvku zřizovatele, ze kterého by školy pečovaly o výpo-

četní techniku hradily. Pravidelnější ale je, že radnice sama najme odborníka, o jehož službách se budou školy dělit podobně, jako se již dělí například o pracovní úvazek školního psychologa. „Již nyní zahájíme kroky k tomu, abychom tu situaci ještě lépe zmapovali a uměli přesněji určit rozsah činnosti, které je třeba zajistit. Následně začneme hledat člověka vhodného pro tuto pracovní pozici,“ říká starostka Dagmar Rysová s tím, že je otázkou, zda se celý záměr realizuje už od začátku nového školního roku nebo až od ledna roku 2016 v souvislosti s novým rozpočtem, protože zajištění IT služeb pro školy bude samozřejmě znamenat další mandátami výdaj města.

Město odepsalo pohledávky za víc jak 45 tisíc

Kopřivnice (dam) – Veřejnoprávní pohledávky v hodnotě jen lehce přesahující 45 tisíc korun musela vloni odepsat kopřivnická radnice. To je řádově nižší částka než v minulosti. V roce 2013 stejným způsobem město odepsalo bezmála 367 tisíc, a v roce 2011 dokonce víc než milion korun.

Mezi odespanými pohledávkami jsou především nezaplacené pokuty za dopravní a jiné přestupky, pojištění vozidel, sankce uložené městskou policií, odborem životního prostředí či nezaplacení exekučních nákladů.

Všechny pohledávky byly po lhůtě splatnosti předány k dalšímu vymáhání. Dlužné částky vymáhal také exekutor, ovšem bez výsledku. V dané lhůtě se totiž nepodařilo dohledat žádný posílitelný majetek a následně došlo k zániku práva tyto prostředky dále vymáhat.



U stolu rozdělých dle jednotlivých témat se účastníci diskuzního fóra zamýšleli nad tím, co ve městě chybí a jaké záměry by se měly v nejbližším období realizovat.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Rada schválila pravidla pro úpravy v obcích...

(Dokončení ze strany 1)

Součástí pravidel je také tabulka maximálních úhrad za jednotlivé provedené práce. „Pokud se nájemce rozhodne pro vyšší investici, má tuto možnost, ale po městě může žádat kompenzaci pouze v daném limitu,“ doplnila místostarostka Rysová.

Částka, kterou bude moci nájemník po městě v případě ukončení nájemního vztahu požadovat, bude navíc podléhat amortizaci, která ročně činí deset procent ze stanovených cen. Po deseti letech konkrétní rekonstrukce tedy nárok na kompenzaci nájemníkem vložených investic skončí.

Vyrovnání s nájemníkem bude mít samozřejmě další podmínky. Tou zá-

kladní je písemná žádost o souhlas s úpravami bytu, jejíž součástí bude podrobný popis a rozsah zamýšlené rekonstrukce bytu. Po ukončení rekonstrukce bude nájemník povinen na oddělení bytové správy radnice předat jednoduchou technickou dokumentaci. Bezpodmínečně po dokončení schválených úprav bude navíc na žádost nájemce provedena kontrola přímo v bytě a bude sepsán a oboustranně podepsán protokol o provedené kontrole.

Radnice bude moci podle typu plánovaných úprav stanovit také další podmínky rekonstrukce, jako například předložení revize, tlakové zkoušky, posouzení statiky a podobně. Nová pravidla rekonstrukcí obecních bytů se strany

nájemníků ale pamatují například i na povinnost nahrazovanou kuchyňskou linku na náklady pronajímatele odevzdat k ekologické likvidaci.

Nová pravidla například řeší i získávání ložů. To nebude povolováno individuálně, ale z důvodu zachování charakteru domu minimálně po jednotlivých vchodech. Pokud o získání požadují všichni nájemníci domu, radnice zpracuje návrh úprav a po povolení radou města úpravy nechá provést s tím, že náklady na pořízení zasklení budou započítány do nájmů.

S kompletními podmínkami pro povolení stavebních úprav v obcích bytech se nájemníci mohou seznámit přímo na bytovém oddělení radnice.

Nálepku Nekuřácká provozovna...

(Dokončení ze strany 1)

„Obdrželi jsme celkem 15 přihlášek, z toho je pět od nových provozoven, dva stávající podniky o získání certifikátu zájem neprojevovaly,“ uvedla Lenka Galiová, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví.

Podmínkou pro získání nejnižší kategorie certifikátu, jedné hvězdy, je minimálně samostatná místnost určená výhradně nekuřákům po celou dobu provozu. Vyšší kategorie (2 hvězdy) je určena plně nekuřáckým podnikům a nejvyšší kategorie (3 hvězdy) se mohou chlubit provozovny s bezbariérovým vstupem nebo zařízení splňující hledisko služeb přátelských rodině, tedy zařízení s dětským koutkem, přebalovacím pultem apod.

„Z patnácti přihlášených třináct provozoven usiluje o získání nejvyšší kategorie,“ upřesnila Lenka Galiová. Zda certifikáty skutečně získají, bude jasné až koncem měsíce. Do té doby probíhají kontroly přímo v provozovnách, kde pracovníci odboru sociálních věcí ověřují, zda splňují kritéria uvedená v přihlášce.

„Hodnotící tým pak posoudí, zda provozovna získá certifikát s kolika hvězdami. Vloni z 16 přihlášených uspělo třináct žadatelů. Nové certifikáty s nálepkami bude majitelům předávat místostarostka Dagmar Rysová v pondělí 1. června,“ dodala vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví s tím, že letošní budou mít novou podobu a opět budou mít roční platnost.

Na diskuzním fóru se sestavoval žebříček 10 P a předávaly šeky

(Dokončení ze strany 1)

Místostarostka seznámila účastníky fóra s výsledky a plněním 10 P navržených v loňském roce. Jak zasnělo, některé z námětů jsou již zrealizované nebo se letos řeší, některé jsou připravovány na další období, ale něco, jako například využití budovy ZŠ náměstí, je zatím nesporný úkol, přestože se radnice stále snaží hledat zájemce o budovu či partnery k jejímu využití.

V průběhu téměř hodinové diskuse mohli účastníci mezi jednotlivými tématy přecházet a přispívat svými náměty či názory v různých oblastech. U každého stolu se mimo jiné také navrhovala aktivita, která by mohla získat finanční podporu v podobě šeků v hodnotě 10 000 a 5 000 korun. Na diskuzi a sestavování svého žebříčku návrhů měli účastníci víc jak půl hodinu, poté vybrání zástupci jednotlivých stolů prezentovali své náměty ostatním účastníkům, kteří je mohli ještě doplňovat. Z každé oblasti postupně do závěrečného hlasování dva návrhy. Každý z účastníků fóra měl dva hlasy, které mohl rozdělit, nebo přidělit jednomu návrhu. U šeku mohl každý podpořit

pouze jeden návrh. Po závěrečném hlasování první místo v žebříčku 10 P obsadil návrh na přemístění a rozšíření skateparku, druhé místo získala rekonstrukce DDM včetně technických rozvodů a třetí zájem o veřejné projednání centra města. „Návrhy toho, co by mělo město v dalším období řešit, určitě ovlivnilo i věkové složení účastníků akce. Velmi si ceníme toho, že do diskuzí o životě ve městě se více než v minulosti zapojují také mladí lidé, kteří zde žijí, a tak upozorňují na své zájmy a potřeby,“ okomentovala výsledek hlasování místostarostka Rysová a dodala: „Aby bylo možné výsledky akce považovat za objektivní, bude sestaven žebříček 10 P podroben celoměstskému hlasování, a to jak v tištěné podobě prostřednictvím anketních listů, tak elektronicky. Anketa bude probíhat od 1. června do poloviny července. „Také letos máme nastavená pravidla pro internetové hlasování. Z jedné IP adresy budou započítávány pouze čtyři anonymní hlasy. Pokud však hlasující sdělí osobní údaje, budou započítány všechny. Po optimalizování výsledků s nimi budou v září seznámeni zástupci ještě

před přípravou rozpočtu a Akčního plánu na rok 2016,“ přiblížila další postup sestaveného žebříčku 10 P.

Při hlasování o přidělení šeku nastala patová situace. Jasným vítězem byl návrh na příspěvek na pořízení zrcadel do místního domu dětí podporovaný i seniory, kteří by sál také rádi využívali, další dva návrhy získaly shodný počet hlasů. První byl na pořízení hudebního nástroje do klubu mládeže provozovaného Kulturou srdcem a druhý, jenž byl navrhován do hlasování od více stolů, aby šek byl přidán k výtečné veřejné sbírce vršků pro Adélku. Před předáním šeku přinesla místostarostka Rysová poděkování přítomným, že nemyslí jen na sebe a aktivitu svých organizací. „Za radu města můžu slíbit, že zbylou část potřebnou k zakoupení kompenzační pomůcky pro Adélku doplatí město ze svého rozpočtu,“ slíbila místostarostka a poté se starostou předala šek na 10 tisíc korun Evě Müllerové, ředitelce DDM, a pětistovkový šek Jiřímu Jakubcovi, zástupci Kultury srdcem.

„Děkuji všem, kteří se akce zúčastnili. Dle prezenční listiny je

nás tady 105, což je rekord. Děkuji za vaše návrhy a podněty. Slíbují za vedení města, že s vašimi návrhy budeme dále pracovat,“ pronesl na závěr akce starosta Miroslav Kopečný.

Desatero problémů Kopřivnice

Pořadí	Problém / Příležitost
1.	Rozšíření a přemístění skateparku do areálu házenkářského hřiště, hledat jiné možnosti pro přemístění.
2.	Rekonstrukce DDM včetně technických rozvodů.
3.	Samostatné veřejné projednání problematiky centra města.
4.	Dostavba domova pro seniory na ulici Přláč.
5.	Pokračování v rekonstrukci ulice Štramberkové - hluchost, vibrace.
6.	Zachování ZŠ sv. Zdislavy ve stávajících prostorách (prodej budovy).
7.-8.	Revitalizace budovy radnice.
7.-8.	Založení tradice pořádání Dne rodiny (slevy, volné vstupné, kultura atd.).
9.-11.	Vznik prostorů pro prezentaci začínajících podnikatelů, umělců.
9.-11.	Vytváření a vytvoření prostorů pro volné venčení psů (plotem, výsadbou ohraničené místo).
9.-11.	Cyklostezky (směr Závěšice, NJ, propojit důležitá místa, uzavřít okruhy).
12.-13.	Rekonstrukce letního stadionu, vytvoření umělého atletického oválu.
12.-13.	Okruh pro in-line bruslaře.
14.	Pokračování v podpoře aktivit pro seniory.
15.	Revitalizace zeleně na ulicích Pionýrská a Sadová (Pod ZŠ E. Zátopy).
16.-17.	Čištění veřejné zeleně (křoví), odstranění zákoutí - otevření prostorů.
16.-17.	Úprava prostorů před výpravní budovou ČD včetně blízkého okolí a rozšíření parkovacích míst pro Therápon.

s t í n y

Dne 18. 5. krátce po půlnoci přijala stálá služba městské policie oznámení o muži pokoušejícím se násilím vniknout do jednoho z bytů na Záhumenní ulici. Strážníci po příjezdu na místo zjistili, že k mladé ženě se do bytu její bývalý přítel, který dvakrát udeřil a pak z bytu utekl. Jelikož existovala důvodná podezření, že se muž k bytu oznamovatelky vrátil, zůstala hlídka městské policie na místě. Zanedlouho opravdu začal na dveře mladé ženy bušit neznámý muž. Strážníci jej tedy vyzvali k prokázání totožnosti, ale muž u sebe žádné doklady neměl a pokusil se o útek. Proto jej hlídka na místě zadržela a převezla na OO PČR ke zjištění totožnosti. Sedmadvacetiletý muž z Kopřivnice jako důvod svého jednání uvedl, že chtěl jen zkontrolovat své děti. Proč tak činil ve dvě hodiny ráno, poškodil vstupní dveře bytu a napadl přítomnou matku svých dětí, už ale vysvětlit nedokázal. Celou záležitost se tedy bude zabývat příslušný správní orgán MÚ Kopřivnice.

Radní schválili pravidla prodeje

Kopřivnice (dam) – V minulém týdnu prošla schvalováním v radě města pravidla prodeje bytových domů číslo popisné 1369 a 1370 na ulici Pod Bílou horou. Zdejší radnice tak učinila další krok k privatizaci dvanácti bytů, jejichž právu před více než měsícem většinově schválilo zdejší zastupitelstvo.

Podle místostarostky Dagmar Rysové pravidla prodeje vycházejí z těch, která byla zpracována v roce 2013 pro privatizaci dvou bytových domů v „Hokejce“ na ulici Obránců míru. Stejně jako v minulosti město hodlá prodat oba zmíněné domy vcelku bytovým družstvům tvořeným současnými nájemci. „Při zpra-

cování pravidel byly zachovány základní principy prodeje městských domů. Kupní cena je stanovena dle znaleckého posudku a odsouhlasila ji zastupitelstvo.

Na rozdíl od privatizací před rokem 2013 město pro tyto domy už nebude poskytovat žádnou dotaci tak jako v minulosti, kdy část kupní ceny vracela novým majitelům, aby mohly být investovány do oprav domů, uvedla místostarostka, zodpovědná mimo jiné za oblast správy majetku. Radní zatím připravená pravidla doporučili ke schválení zastupitelstvu, které by o nich mělo rozhodnout 18. června. Samotný prodej by se pak měl uskutečnit až v následujících měsících.

Město hledá dodavatele dvou vozů pro dobrovolné hasiče

Kopřivnice (dam) – Radní schválili podmínky veřejné zakázky na dodávku požárních automobilů v hodnotě dva a půl milionu korun. Nové vozy mají nahradit nevyhovující avie dobrovolných hasičů v Lubině a v Mniši.

„Potřebovali bychom auto pro hasiče ve všech třech místních částech, ale částka, kterou máme v letošním rozpočtu, nám stačí pouze na dva vozy. Stále ale jednáme s krajem o možnosti získání dalších prostředků. Pokud budeme úspěšní, pořídíme nové auto i pro jednotku ve Vlčovicích,“ uvedl starosta Kopřivnice Miroslav Kopecný.

Dvě speciálně upravené dodávky, které budou sloužit jako zásahové vozidlo a stejně tak pro dopravu hasičských družstev na soutěže, nahradí dosavadní zastaralé vozy. Na stanovení technických specifikací zakázky se podíleli také hasiči a vozy odpovídají všem speciálním předpisům. Dodavatele, který nabídne nejmenší cenu, by radnice měla znát ještě během měsíce června. Nová vozidla tak hasiči v Lubině a Mniši ustájí ve svých zbrojnicích ještě během léta.

Hokejový klub zatím nemůže...

(Dokončení ze strany 1)

Ten věří, že ve věci městské dotace ještě nepadlo poslední slovo, ale druhá liga i v případě jejího nezískání ohrožena nebude. „Bud' to nám podaří peníze sehnat jinde, a nebo si nebudeme moci dovolit například tak kvalitní hráčské posily, v jaké jsme doufali, což by znamenalo, že se nebudeme pohybovat kolem pátého, ale třeba až kolem desátého místa v tabulce,“ doplnil Hrubý.

Jedna sezona ve druhé lize má místní hokejový klub stát přibližně tři a půl milionu korun. S vyšší soutěží významně stoupnou především náklady na dopravu, protože hokejisté budou hostovat na stadionech v celé republice a ne pouze v rámci kraje. Vyšší náklady budou také na materiální vybavení a pořadatelskou službu, která musí být podle regulí zajišťována ve spolupráci s profesionální bezpečnostní agenturou. Právě na tyto položky chtěl hokejový klub dotační prostředky využít.

„Dotace by byla využita na provoz HC Kopřivnice, v žádném případě by nebyla použita na odměny hráčů a trenérů,“ ubezpečilo vedení klubu v textu své žádosti.

Senioři úspěšně zvládli PC kurzy na Vanaivanu

Kopřivnice (hod) – Počítačovými kurzy ve skautském středisku Vanaivan prošlo pětadvacet seniorů. Na úvodní schůzce se rozdělili do tří kurzů od začátečníků, přes pokročilé a pokročilé II. Skauti seniorevy využívali práci na počítačích již několik let, a tak vědí, jak k nim přistupovat. Zájem o kurzy je značný a mezi seniorevy se těší velké oblibě.

„Senioři se v kurzech učili základy internetu. Ukázali jsme si užitečné webové stránky, procvicovali jsme práci se soubory v počítači, jako je vytváření složek, kopírování, vkládání či zip souboru. Pokročilí pracovali s programem Skype a učili se provádět základní úpravy fotografií,“ přiblížila náplň kurzů Dana Žambochová, která měla kurzy na starosti. Přestože senioři měli absolvovat šest lekcí, skauti jim přidali ještě jednu navíc, v níž si zopakovali vše, čemu se za celou dobu naučili, za což jim všichni absolventi děkovali. Na závěr se dotazovali, kdy budou další kurzy.

„Těší nás takový zájem. Další kurzy připravíme opět na jaro, neboť na podzim je účast slabší,“ podotkla Žambochová. Na podzim otevrou na Vanaivanu pro seniorevy poradnu, v níž skauti seniorům poradí, jak vyřešit jejich problémy v práci na počítači, s mobilním telefonem, tabletem či dalším komunikačním médiem. „Vzhledem k tomu, že letos o poradnu nebyl takový zájem, otevřeme ji každé první pondělí v měsíci od 17 do 19 hodin,“ upřesnila Dana Žambochová.



Senioři se během sedmi lekcí v učebně skautského střediska Vanaivan zdokonaľovali v práci s počítačem.

ILUSTRAČNÍ FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Opravu mostu v Mniši zahájí firma do čtrnácti dnů

Mniši (hod) – Omezení dopravy v Mniši brzo neskončí. Přes probíhající výstavbu II. etapy chodníku se přibližně od poloviny měsíce června začne rekonstruovat most přes Lubinku v Mniši. Jde o investiční akci Moravskoslezského kraje, kterému komunikace patří, a realizovat ji bude firma Firesta – Fišer, rekonstrukce, stavby.

Práce spočívající v úplné demolici mostu a výstavbě nového mostního objektu, budou prováděny postupně, vždy na jedné polovině mostu. Po dobu opravy bude doprava vedena nejprve po polovině mostu, pak po mostním provizoriu a pak opět po polovině nového mostu. Provoz bude řízen semaforem kyvadlově. „Pěší budou moct po celou dobu výstavby procházet po vyznačených koridorech. Bud' po starém mostě, mostním provizoriu nebo po novém mostě,“ upřesnil Milan Papesch z realizační firmy. Podle smlouvy by práce měla firma Firesta – Fišer dokončit do prvního týdne v listopadu.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

V Příboře pozdraví děti Farna s kapelou

Příbor (ili) – Město Příbor ve spolupráci se střediskem volného času Luna připravilo k Mezinárodnímu dni dětí oslav na poslední květnovou neděli v městském parku.

V programu od 10 hodin se děti mohou těšit na vystoupení zájmových kroužků Luny. Na zábavné atrakce, jako je například bludiště se skluzavkou a vlna tsunami, malování na obličej nebo pískohrani. V průběhu dopoledne mohou děti plnit úkoly na čtyřech stanovištích, po splnění daných jednoduchých úkolů získají odměnu. Akce se také zúčastní poskytovatelé sociálních služeb. Odpoví na jakoukoli otázku z jejich oboru, ze sociální a rodinné oblasti.

„Od 13 hodin budou připravena výpravná soutěžní stanoviště Z pohádky do pohádky, například sedmhlavý drak, pohádkové kostky, zlaté koule, dobývání hrahu a jiné,“ doplnila pracovnice příbořské kultury Elen Jeřábková.

Vývrcholením celého slavnostního dne bude od 17 hodin koncert populární zpěvačky Ewy Farné s kapelou. Akce se koná za každého počasí a vstup je po celý den zdarma.



Jednotlivá zastavení geologické naučné stezky ve Skotnici informují zájemce o zajímavostech jedinečné lokality Geoparku Podbeskydí.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Mladí včelaři byli nejúspěšnější v kraji

Kateřinice (ili) – Včelařský kroužek mladých návštěvuje v roce 2014/2015 sedm žáků. Od září se pravidelně schází jednou týdně a na schůzkách se učí nejen o včelách, ale také o rostlinách důležitých pro včely.

Nedávno se mladí včelaři zúčastnili oblastní soutěže Moravskoslezského kraje pro žáky Zlatá včela, která se konala v obci Sedlčice. Do soutěže se zapojilo celkem 89 žáků z desíti kroužků. Soutěž byla rozdělena do dvou kategorií podle věku účastníků. V I. kategorii od 1. do 5. třídy se sešla konkurence 64 žáků. „Z našeho kroužku soutěžili tři žáci. Martin Weidinger z Trnávky se získa-

kem 86,5 bodu obsadil první místo, Jaromír Horkel z Kateřinice s 80,5 body byl třetí a Ondřej Skalka z Trnávky s 67 body obsadil 15. místo,“ pochvaloval si úspěchy mladších svěřenců Lumír Šimečka.

Ani starší žáci, kteří soutěžili v kategorii od 6. do 9. třídy, se nenechali zahanbit. Prvenství si odnesl Daniel Bula z Trnávky se ziskem 92,5 bodu, sedmou příčku obsadil Tomáš Tyleček z Kateřinice s 81,5 body a 19. místo patřilo Natálii Skalkové z Trnávky s 63,5 body.

Soutěžilo se v oborech botanika, mikroskopování, pomůcky a praxe. Maximální dosažitelný počet bodů byl 100. „Náš včelařský kroužek

mladých se v hodnocení, jehož ukazatelem byl průměr dosažených bodů na jednoho žáka, umístil v mladší kategorii na 1. místě. Z kategorie žáků 6. až 9. tříd se první tři kvalifikovali do celostátní soutěže v Nasavrkách. Těší nás, že budeme mít i letos v nejvyšší soutěži svého zástupce,“ netajil se radostí Lumír Šimečka.

„Po této stejně teoretické akci se teď budeme více věnovat praktické činnosti, jako je práce ve včelstvech, chceme se naučit chovu matek a zúčastnit se akcí zaměřených na práci se včelami,“ nechal nahlédnout pod pokličku včelařských aktivit druhý z vedoucích Rudolf Vlkovič.

Skotnicí vede geologická stezka

Skotnice (ili) – V obci Skotnice došlo k předem avizované realizaci geologické naučné stezky. Její začátek je umístěn v parku v centrální části obce, kde si zájemci mohou prohlédnout panel s vyobrazením kamenů dolečených do zdejšího kraje ledovci. Stezka dále pokračuje kolem restaurace U Žabáka přes most přes řeku Lubinu na Stikovci a končí na Hončově hůrce. Má celkem pět zastavení a informuje o geologických zajímavostech zdejší lokality. Hončova hůrka je jednou z nejvýznamnějších lokalit vyvěřelých hornin těšínovité asociace. Celkem zde bylo objeveno na 30 minerálů – nejobtížnějším je kalcit, dolomit a křemen, dále chalcedon, vzácněji ametyst, křišťál, zahněda a další.

Mezi vybrané zajímavosti, které se v Geoparku Podbeskydí nacházejí, jsou mimo

Petrvaldské sportovce skvěle podporuje domácí publikum

Petrvald (ili) – Letošní hokejová sezona byla pro petrvaldské hokejisty hodně příznivá. Chybělo příslovečné štěstí a místo druhého místa by se mohli radovat z prvenství.

„V letošní sezoně jsme obsadili stříbrnou příčku v kopřivnické 2. lize, kde jsme nešťastně prohráli s Hájovcem. Na konci sezony jsme se zúčastnili Mistrovství České republiky amatérů (MCRA) v Kopřivnici za účasti deseti mužstev z Moravy. Zde jsme Hájovci vrátili porážku a tento turnaj s přehledem vyhráli. Tím jsme se probojovali až do finále MCRA, které se konalo v Berouně u Prahy,“ přiblížil postup trenér hokejistů SDH Petrvald Otto Kleniar.

Z Petrvaldu byl vypraven autobus plný hráčů a fanoušků, kteří se těšili na rozhodující zápas. Smlouvy bylo, že se první utkání hrálo okamžitě po příjezdu do Berouna, zhruba po pětihodinové cestě, bez možnosti rozbruslení hráčů. „Zápas pro nás skončil nepřiznivým výsledkem 2:3. Druhé utkání jsme vyhráli 4:3. Vítězství se nám bohužel nepodařilo potvrdit v nájezdech, takže jsme v Mistrovství České republiky amatérů skončili na 2. místě,“ dodal trenér, který v jedné větě chválí hráče za skvělé výkony, fanoušky za vytrvalost a věrnost ve fandění a v neposlední řadě sponzory včetně občasných úřadů za finanční podporu. „S takovou podporou publika je opravdu radost hrát. Fanoušci nás neváhají doprovázet na všechna utkání a vzdálenost přitom opravdu nerozhoduje,“ složil hold trenér petrvaldského publiku.

Hončova hůrka traventinová kaskáda u Tiché, pikturované mostovce u Kojetína, pramen Zrzávky u Hodašovic, Blücherovy lomy ve Štramberku nebo polštářové lávy ve Straniku.

Geopark Podbeskydí se rozkládá v centrální části Podbeskydské pahorkatiny na území 530 km². Území je na severu ohraničeno sníženinou Oderské brány, na východě úbočím Palkovických vrchů, na jihu prvním hřebem Moravskoslezských Beskyd a na západě úbočím Kojetinských vrchů. Jedná se o geologicky velmi pestré území na severozápadním okraji Karpatiského oblouku budované převážně usazenými horninami jurského a křídového stáří. Posláním geoparku je chránit geologické dědictví, a to zejména prostřednictvím jeho trvale udržitelného a šetrného využití.

Plzeňští herci přivezou komorní drama Kráska z Leenane

Kopřivnice (dam) – Odložený závěr předplatitelské sezony čeká na kopřivnické divadelní diváky v pátek 29. května. Na jevišti velkého sálu kulturního domu budou hostovat herci plzeňského Tylova divadla s dramatem Kráska z Leenane.

Oceňované komorní drama irského autora Martina McDonagha mělo premiéru v roce 1996 a od té doby se s úspěchem hrálo na řadě divadelních scén po světě. Autor vypráví příběh čtyřicetileté Maureen, která žije se svou panovačnou matkou na irském venkově. Když potká dávného přítele Pata Dooleye a vznikne mezi nimi křehký milostný vztah, vidí v něm poslední šanci vymanit se nejen z života na venkově, ale především

z dusícího vlivu matky. Když Pat odejde za prací do města, slíbí Maureen, že až se zabydlí, vezme ji k sobě. Žena čeká na zprávu, ale místo dopisu po dlouhé době zjistí, že muž jejího srdce už ve městě založil rodinu. V tutéž chvíli se díky škodolibé radosti matky dozví, že Pat skutečně napsal, ale dopis zůstal právě v jejích rukou. Pak už k tragickému vyvrcholení tíživého příběhu není daleko.

Plzeňskou inscenaci režírovala Janka Ryšánek Schmiedtová. Do hlavní role Maureen šťastně obsadila Janu Kobátoovou, která si svým přesvědčivým ztvárněním nešťastné ženy vysloužila nominaci na cenu Thálie. Začátek představení ve velkém sále kulturního domu je plánován na 19. hodinu.

Večerníček provede Dnem dětí

Kopřivnice (dam) – Osłavy Dne dětí se letos v Kopřivnici ponesou v duchu populárních večerníků. Právě postavička Večerníčka provede děti světem jejich oblíbených pohádek. V prostoru před kulturním domem na ně bude čekat deset soutěžních zastavení připravených ve spolupráci s domem dětí a mládeže. Při plnění soutěžních disciplín se děti pobaví a navíc získají sladkou odměnu. Další překvapení čeká na ty, kteří na Večerníčkovy Den dětí dorazí s tyčinkou čepicí z novin.

Celý program Dne dětí je rozdělen do dvou částí. Dopolodní bude probíhat od půl deváté do půl jedenácté, odpolední pak startuje ve čtrnáct a skončí v sedmáct hodin. „Kromě soutěžních disciplín, které budou připraveny dopoledne i odpoledne, připravujeme také promítání večerníků v kině. K dispozici bude skákací hrad a nebo fotokoutek, kde se budou moci účastníci vyfotit s pohádkovými bytostmi. Součástí programu bude také tematická výstava výtvarných prací dětí z místních mateřských škol. Pod názvem Hrajeme si s Večerníčkem bude nainstalována ve vestibulu kulturního domu a jeho mezipatrech. Tam budou pak výtvoři dětské fantazie k vidění až do září. Hlavní program Dne dětí je plánován jako venkovní, ale v případě nepříznivé počasí se přesune do interiéru kulturního domu.

Do kina míří dokument o otcích impresionismu

Kopřivnice (dam) – Nedávno kopřivnické kino zprostředkovalo svým návštěvníkům jedinečnou výstavu Vincenta van Gogha, dnešní projekce z cyklu „Výstavy na plátně“ se bude znovu věnovat impresionismu. Hlavními hrdiny tohoto filmu budou francouzští malíři Monet, Cézanne, Degas a Renoir, kteří stáli u zrodu tehdy novátorského malířského stylu. Dokument odhalí osobnosti těchto slavných výtvarníků včetně detailního pohledu na to, proč a jak přesně malovali. Mezinárodní výstava, na níž byl film pořízen, představuje otců impresionismu z pohledu sběratele Paula Durand-Ruela. Právě on se na sklonku devatenáctého století rozhodl vystavovat impresionisty v New Yorku, a možná se tak zasloužil o přežití tohoto v Evropě tehdy vysmívaného směru výtvarného umění.

Devadesátiminutový dokument Impresionisté z Paříže, Londýna a USA promítá kino Kopřivnice ve čtvrtek 28. května od půl šesté večer.

Venuše bavila i pod střechou

Kopřivnice (dam) – Divácký zájem o taneční festival Šostýnská Venuše poznamenal minulou sobotu nepříznivým počasím. Publikum muselo místo proslulé louky na koupališti vzít za vděk interiérem kulturního domu, ale i tak organizátorky z tanečního studia Farridah hlásí 430 spokojených návštěvníků.

„Za organizátorky mohu říct, že jsme maximálně spokojené. Nezapomenaly jsme žádný problém. Dorazili všichni oznámení vystupující a atmosféra i reakce diváků byly vynikající,“ říká Hana Chocholatá z pořadatelského týmu festivalu, který už má na svém kontě osm ročníků. I přes nutnost přesunout program do sálu diváci nepřišli v podstatě o nic z plánovaného programu, jediné, čeho se museli vzdát, byly ukázkové psí agility, na které se nenašel dostatečný prostor, ale například workshop parkourového umění proběhl i v částečně improvizovaných podmínkách.

Taneční koncert naplnil velký...

(Dokončení ze strany 1)

Celkem taneční koncert nabídl šestatřicet premiérových choreografií, z nichž každá zabírala na jinou strunu. Zatímco některé tance sázely na perfektní taneční techniku, jiné upřednostnily příběh či výpravu a další si hrály s divákovými smysly, například nápaditými optickými iluzemi. Vydařený taneční program, který je sám o sobě nejlepší reklamou školy, se stal také příležitostí pro absolventské vystoupení desítek absolventek prvního stupně a tří tanečnic, které ukončily již druhý stupeň.



Porádající skupina Farridah v rámci festivalu Šostýnská Venuše předvedla divákům nejrůznější žánry orientálního tance.

Kulturním domem bude znít opereta

Kopřivnice (dam) – Slavné operetní melodie zpějí poslední májové odpoledne v kopřivnickém kulturním domě. Ten bude totiž 31. května od patnácti hodin hostit Karla Smolku, emeritního člena operetního souboru Slezského divadla v Opavě, a jeho přátele, se kterými připravil komponovaný pořad Květy paní Operety. Diváci se mohou těšit na známé melodie z klasických, vídeňských i lidových operet. Spojený mluveným slovem lidé uvidí části Veselé vdovy, Země úsměvů, Čardášové princezny, Hraběnky Marici, Polské krve nebo operet Perly panny Serafinky či Podskalák.

Představení se odehrává v jednoduchých kulisách a kostýmech a je připraveno spíše pro komornější prostory. V Kopřivnici ale Karel Smolka společně se Zdeňkou Mervovou, Andreou Plachou, Annou Sokolovou a Ivo Melkusem za klavírního doprovodu vystoupí poněkud překvapivě ve velkém sále kulturního domu.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

placená inzerce

J. J. Rousseau: Muži budou vždy tím, co z nich... (dokončení v tajence)

SEVERSKÉ CYRIL	ŽENSKÝ KLAS	NIKOL STARE	MALÝ DORT	MÍSTO BOJNÝ A HRODOV VINY	ÚRYTEK	TECHN. SLUBY (2015)	ANOL LED	ELEMENTÁRNÍ ČISTICE	VÝSTAVY Z LÉTOVÝCH BYLN
AMER. FYZIK			RUNY						
SP. POLEVA			HRAVÉ LOSPRO V TĚLE						
ČASTI ELEKTRO- TORU			TUKY			VYSOKÉ KARTY SLOVENSKO OŠKOC			
ANESSES, ASE, BINES, LARL, NEDON, OLLA, TYR	VECHOÁ	PŘEMÍŠLETÍ	SOPATYR (Z LAT.)			STEC (PONDĚ)	VYRAŽKA		
Tajenka									
ZN. VISMUTU		NOČNÍ BIBO	DOMÁCKÝ OLGA		BLONN. JEYU, UZ	ANOL, ZN. OTÁČKA ZA MRAUTU		ARELA (DOM)	SVYKUTÍ
SARVINO NA VEČE			ZN. ANOL AUTA	REC. PINAČGARE SLADNA		ZN. TITANU			
VITULNÝ									
ČAIE									

dopisy čtenářů

Včelaři v Kopřivnici

Naše organizace má v současné době 57 členů v Kopřivnici, Lubině a Závěšicích. Když jsme na podzim loňského roku připravovali včelstva na zimu, měli jsme jich 452. Už jsme ale tušili, že do jara všechna nevydrží. Již při léčení proti kleštěm Vávrov destructor jsme pozorovali první úhyny. V polovině února byl úbytek 127 včelstev. K poslednímu dubnu pak ještě dalších 69. Přišli jsme tak celkem o 196 včelstev, což je 43 %. Smutné je však to, že jsou včelaři, kteří přišli o všechny včely. Je však nutné říct, že stejně, ne-li větší úhyny, jsou po celé České republice. Věřím však, že se podaří s tímto problémem vypořádat, i když to bude složité a nebude to ze dne na den. Je téměř jisté, že stejně jako v loňském roce bude málo medu. I příběh jarního počasí není pro snůšku příznivý. V polovině června již budeme vědět více.

Někteří členové naší ZO však mají i jiné starosti. Po loňském prvním ročníku Včelařského dne, který byl, myslím si, velmi úspěšný, připravují festival Medu a písničky. Akce se uskutečňuje za výrazné podpory Moravskoslezského kraje a města Kopřivnice. Bez jejich finančních dotací by to nešlo. Také další partneři nám pomáhají. O těch všech a o programu akce se můžete dočíst na webu: vcelari.koprivnice.cz. Ve dnech 3. až 5. září 2015 vše propukne zase v areálu Muzea na Fojetství a tentokrát i v sousední Základní škole Alšova.

Čtvrté a páté bude patřit hlavně dětem z našich MŠ a ZŠ. Máme pro ně připraveny soutěže, zábavu, klauna Hopsalina, hudební vystoupení. Již v této době děti chodí na návštěvu ke včelařům, kteří jim poodhalují tajemství kolem včelíček. Pátek odpadne a celá sobota bude patřit široké veřejnosti. Hudba, zábava, poučení formou přednášek se včelařskou tematikou, oblíbená soutěž o nejlepší med a medovinu, občerstvení. Věřím, že nám pomohou i sponzoři s příspěvky do tomboly. Ta byla vloni velmi úspěšná, za což jim ještě jednou děkuji. Bude

toho opravdu hodně. Vše bude podrobně uvedeno na našem webu a plakátech. Není tedy nutné, abych zde všechno vypisoval.

Chci vyjádřit přesvědčení, že všechno, co máme v plánu, se vydaří.

Včelařům chci popřát, ať se „popero“ se vzniklou situací a ať je pro ně tento včelařský rok úspěšný. Oldřich Němec, předseda ZO ČSV

Mistrovství ČR 2015 v orientálních tancích

Taneční skupina THARA se v pátek 15. 5. vydala do Bohumína na závěrečnou klání tanečního turné Ant disciplin DANCE LIFE TOUR 2015, jehož součástí je i MČR Belly Dance. O tom, že zájem zabývat o postup na mistrovství republiky v orientálních tancích, letos pořádaném poprvé na Moravě, svědčí i více než 100procentní nárůst soutěžících, který provázelo letošní postupová klání právě moravských klubů. Naopak z mistrovství Čech byl zájem tentokrát minimální, a tudíž české týmy tak s pořádkem přenechaly moravským i příležitosti k získání titulu nejvyšších. Na letošní vrcholnou prestižní soutěž se do Bohumína sjelo bezmála 400 orientálních tanečnic a odborná porota zhlédla na 120 choreografií od sóla, duet až po formace.

Děvčata reprezentující výukové taneční středisko RELAX Kopřivnice připravila 7 choreografií, z nichž se 5 zúčastnilo finálových kol, a přivezla si další drahé kovy do již nemalé sbírky. Eliška Jeřábková vybojovala stříbro a bronz za dětská sóla classic i show, spolu s Martinou Gajduškovou stříbro za duo a ještě další stříbro pro Pavlu Jeřábkovou za sólo ze soutěže dospělých. Blahopřejeme a děkujeme za vzornou reprezentaci. THARA D.C. tak má opět zajištěny nominace na mezinárodní soutěže IDO, jež se budou konat na podzim, ale ještě předtím má v plánu absolvovat další tři celorepublikové soutěže, z nichž některé umožňují postup na evropská i světová taneční klání. Mířka Brusková

Za THARA D.C. a TS RELAX Kopřivnice

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO
KOPŘIVNICE

Čt 28. května v 17.30 hodin přenos ze série Exhibitions on Screen: Impresionisté z Paříže, Londýna a USA - Monet, Cézanne, Degas, Renoir... Kdo opravdu byli? Proč a jak přesně malovali? Tento jedinečný film vám dá odpověď...

Čt 28. května ve 20 hodin, pá 29. května v 17.30 a 20 hodin horor USA Poltergeist. Úplně nové zpracování klasického příběhu o domě, v němž se začínou dít podivné věci...

So 30. - ne 31. května v 15.30 hodin romantický film USA Popelka. Ella je vydána po smrti svého otce na milost své nové žárlivé a kruté rodiny. Nehodlá propadnout zoufalství ani pohrdat těmi, kteří s ní jednáji špatně...

So 30. května - po 1. června v 17.30 hodin mysteriózní sci-fi USA Země zítřka. Nebezpečná mise s cílem odhalit tajemství záhledného místa, ztraceného kdesi v čase a prostoru...

So 30. května - po 1. června ve 20 hodin thriller USA Dítě číslo 44. Lev Děmiov je válečný hrdina, jehož svědomitá práce pro sovětskou tajnou policii mu zajišťuje postavení, dobré bydlení pro svou rodinu. Nikdo si ale nemůže být ničím jistý...

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

Pá 29. května v 19 hodin Martin McDonagh: Kráska

VARHANNÍ
KONCERT

V PODÁNÍ

Karla Martínka

NEDELE

31. KVĚTNA

V 15 HODIN

Lubina - kostel
sv. Václava

Informace o Kopřivnici
naleznete na:
www.koprivnice.cz

z Leenane - představení Divadla J. K. Tyla (Plzeň)

Ne 31. května v 15 hodin Květy paní operety - divadelní představení, které spojuje melodie ze známých operet

MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

Aktuální výstava Namalováno vzduchem - výstava obrazů letadel druhé světové války autorky Ivy Hoňkové (do 29. května)

Čt 4. června - pá 17. července výstava Starověký Egypt - obrázky a keramika žáků První SZUŠ MIS music Kopřivnice

árt té káfe

MANDALA

So 30. května ve 20 hodin Jesus, Sandro: Nora Soundsystem - starý dobrý čas jsou zpět!

MUZEUM

TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátopkových - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

KINO

ŠSTRAMBERK

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá ex-

pozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi
Aktuální výstava Václav Sívko: Grafika (do 14. června)

K - GALERIE

Aktuální výstava tvorby uruguayského ilustrátora Roberta Cano - Fantasy ilustrace a komiks (do 7. června)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava Naši zahraniční vojáci ve 2. světové válce (do 21. června)

ŠSTRAMBERK

Aktuální výstava Lenka Dobiášová, roz. Axmanová: akty, abstrakce, fraktály (do 21. června, budova informačního centra)

KINO

ŠSTRAMBERK

Ne 31. května v 18 hodin komediální drama ČR Fotograf

VARHANNÍ
KONCERT

V PODÁNÍ

Karla Martínka

NEDELE

31. KVĚTNA

V 15 HODIN

Lubina - kostel
sv. Václava

Informace o Kopřivnici
naleznete na:
www.koprivnice.cz

TATRA
na startu a v cíli...



Vozy Tatra na automobilových závodech
1900-1937

Technické muzeum Tatra v Kopřivnici
28. května - 1. listopadu

tvstudio

Pátek 29. května - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

Pátek 5. června - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

VEČERNÍČKOVÝ
DEN DĚTÍ

před kulturním domem
(v případě deště uvnitř)

Pondělí

1. června

8.30 - 11.30,

14 - 17 hodin

SOUTĚŽE

VÝSTAVA PRACÍ DĚTÍ
KOPŘIVNICKÝCH MŠSKÁKACÍ
HRAD

FOTOKOUTEK

PROMÍTÁNÍ POKÁDEK
(14.30 - 16.30 hodin)

Kdo přijde ve Večerníčkově papírové
čepici, získá malou odměnu.

**VALAŠSKEM
PO KRÁLOVNĚ CYKLOSTEZEK**



Středa
10. června 2015
odjezd v 7 hodin
z parkoviště
u hotelu TATRA
v Kopřivnici
nakládání kol
od 6.30 hod.

Co nás tentokrát čeká?
- Projížďka malebným Valašskem po cyklostezce podél Vsetinské Bečvy (cca 58 km)
- Možnost prohlídky četných přírodních zajímavostí a kulturních památek Valašska

Přihlášky zájemců přijímá od 18. 5. do 5. 6. 2015 Městský úřad Kopřivnice, odbor sociálních věcí a zdravotnictví - 2. poschodí, čv. č. 243 (p. Mikulenkova) - tel. 556 879 450)

Příspevek účastníka - 70 Kč (hradí se při podání přihlášky).

Přednost na této akci mají cyklisté, případná volná místa doplní pěší turisté.

MÍSTO KOPŘIVNICE

**KOPŘIVNICKÉ DNY
TECHNIKY**

6. - 7. 6. 2015

Polygon TATRA, Kopřivnice, od 9:00

Generálním partnerem akce je TATRA TRUCKS a.s.



Hlavní partneři akce jsou:
brose, su mako, ARIVA, GoldBret

VSTUP A PARKOVÁNÍ
ZDARMA

Program akce:
- Předvádění jízdy vozidel TATRA
- výhledové lety VRTULNÍKEM za 599 Kč
- Čtyřkolky, minikluby, motokluby a vozidla Segway
- ukázkový závod modelů a dalekoprůchodů
- snímání vstupů do Technického muzea TATRA

sobota 15:30
VĚRA ŠPINAROVÁ
neděle 15:30
Xindl X

nežele 19:00-19:00
Den otevřených dveří
na montážní lince
TATRA TRUCKS a.s.
vstup a parkování zdarma

www.koprivnickednytechniky.cz

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

♦ Prodám byt 2 + 1 na ulici I. Šustaly. Dům po celkové rekonstrukci. Tel. 604 469 649

♦ Hledám pronájem 3 + 1, popř. 2 + 1 s balkonem, dost spěchá. Děkuji. Tel. 733 341 346

p r o d e j

♦ dětskou autosedačku zn. Chicco, pro váhu dítěte 9 - 18 kg, polohovatelná, perfektní stav. Tel. 737 811 329

♦ el. kompresor Orlik, motor 7,6 kW; hoblovku s protlakem Promo cca 250 mm; cirkulárku zn. Černomel; el. vrátek, nosnost 300 kg; plošinu na 2 kolečka; stavební rozvaděč 220/380 V. Tel. 603 723 255

♦ knihovničku, psací stůl, konferenční stolek leštěný. Tel. 737 357 584

♦ el. minipračku, nová, nepoužitá. Pořizovací cena 1 400 Kč, nyní 800 Kč. Tel. 736 128 243

♦ 2 skládací křesla a 2 skládací židličky; cestovní kufr za 380 Kč; stůl pod počítač, světlé barvy, jako nový; ložný vak na osobní auto, jako nový. Tel. 556 812 559 (po 19. hodině)

♦ nafukovací lehátko, nové, cena 200 Kč. Tel. 775 376 875

♦ el. ventilátor, cena 50 Kč. Tel. 775 376 875

♦ stolní lampu, cena 50 Kč. Tel. 775 376 875

♦ sbírku knih „Nejlepší světové četni“, 1 ks/20 Kč a další starší krásné knihy po 20 Kč. Tel. 775 376 875

♦ barevný televizor Orava, bez dálk. ovladače, jinak funkční. cena 400 Kč. Tel. 775 376 875

♦ fotoaparát Smena, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

a u t o - m o t o

♦ Prodám skútr Peugeot Ludix Blaster RS12 - černý, 50 ccm, velmi dobrý stav, r. v. 2007, najeto 6 tisíc km, cena 32 000 Kč. Tel. 737 943 246

♦ vozidlo Škoda Felicie kombi, 1,6 l, benzin, r. v. 1998, najeto 118 tis. km, dobrý stav, těsně po STK, nutno vidět, rychlé jednání, slušná cena. Tel. 607 871 241

♦ přední světlá na Tatra 815, nové. Tel. 737 307 452

KOMPOSTÁRNA
PŘÍBOR

OTEVÍRACÍ DOBA

po, čt 7 - 18 hodin
út, st, pá 7 - 15,30 hodin
Sobota 7 - 11 hodin

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

2 x labrador - pes sibiřský husky - fena
2 x křížec - pes, fena jezevčík - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útlek pro psy



n e m o v i t o s t i

♦ Prodám stavební pozemek v Ženklově, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezdová cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko škola, školka a obecní úřad. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073

♦ dům v rekonstrukci v Ženklově o velikosti 380 m², kůlna 90 m², včetně studny. Električka, voda a plyn na hranici pozemku, zahrada 3 150 m². Vše za cenu pozemku, 625 Kč/m². Vhodné pro podnikání. Tel. 603 723 255

♦ garáž pod Bílou horou. Tel. 602 768 476

♦ Koupím nemovitost k rekonstrukci - pozemek, chatu nebo starší RD v Kopřivnici a blízkém okolí. Tel. 604 314 204

♦ Hledám dlouhodobý pronájem garáže na ulici Pod Moraví (pod Matejskou školou Krátká). Prosím nabídněte. Děkuji. Tel. 605 828 023 i SMS

p r á c e

♦ Hledám práci nebo brigádu, vlastním ŘP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

♦ Hledám pečovatku k manželskému páru (doprovod k lékaři, občasná výpomoc v domácnosti). Tel. 732 201 122

♦ Hledám práci. Hlídání dětí, starších lidí, úklid. Jsem žena - 67 let. Tel. 737 809 584

s e z n á m e n í

♦ 46letý svobodný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875

♦ 63letý vouseč, štíhlý, 178/72, žijící v Kopřivnici, se zájmy o přírodu, zahrádkaření, kutilství, zdravý životní styl, hledá důchodkyni k trvalému vztahu s podobným zaměřením. Nejlépe ze vesnice. Mám rád zvířátka, hlavně, co mňoukají. Jsem ve znamení Raka. Nabízím slušnost, upřímnost a toleranci. Myotis. Tel. 728 167 248

d a r u j i

♦ windsurfing, plovák + konstrukce plachty. Tel. 606 462 540

Jedinečná sleva až 150 Kč
na programovou nabídku KTK

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů
za pár korun



Město Kopřivnice

vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města k podání přihlášky na nájem obecního bytu

- ♦ 1 + 3 o celkové ploše 75,75 m² Štramberská 1133, minimální přístoupení k závazku: 40 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- ♦ stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k závazku a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
- ♦ nájemci musí být pár s minimálně dvěma nezletilými dětmi.

Organizační pokyny:

- ♦ prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796 a 556 879 798;
- ♦ formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- ♦ vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 10. 6. 2015 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- ♦ nejbližší schůzka rady města, která se bude konat 23. 6., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- ♦ závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 30. 6. 2015.

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN:
kopr.noviny@koprivnice.cz

ROZMÍSTĚNÍ
VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, vždy v 15 hodin. Z důvodu neukázněnosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnic.

1. 6. 17. listopadu 1228 - u kravina	10. 6. Příborská 982
2. 6. Bezručova - u kontejnerů na separovaný odpad	15. 6. Obránců míru - točna za bytovkou 874
3. 6. Komenského - za žel. přejezdem	16. 6. Palackého - uprostřed ulice
8. 6. Horní - křižovatka za obchodem	17. 6. parkoviště u haly házené
9. 6. Kpt. Nálepky 1072 - parkoviště	

SBĚR NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK
KOMUNÁLNÍHO ODPADU

V pátek 29. 5.	Ul. Ke Koryčce u výměniku	15.00 - 15.45 hodin
Kopřivnice	Ul. Pod Zahrádkou	15.50 - 16.20 hodin
Kopřivnice	Ul. Francouzská, č. p. 1206	16.25 - 17.00 hodin
Kopřivnice	Ul. Pod Moraví, č. p. 1316	17.05 - 17.45 hodin

Odpady s nebezpečnými vlastnostmi budou na jednotlivých místech (zastávkách) a v určeném časovém intervalu odebírány, tříděny a ukládány do mobilní sběrné - označeného autobusu firmy SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice. Do mobilní sběrné bude možno odevzdat po předložení občanského průkazu k odstranění či opětovnému využití tyto druhy nebezpečných odpadů: motorové a převodové oleje, mazací tuky, olejové filtry, akumulátory, monočlánky, plechovky se zbytky barev, lepidel, pryskyřic, zářivky a výbojky, pesticidy, herbicidy, léky s proslulou lůžou, staré televizory, rádia a jiné malé elektrospotřebiče, vyřazené chladničky a mrazničky. Sběr není určen podnikateli, při jejichž činnostech mohou tyto odpady také vznikat. Ti mohou využít stabilního sběrného místa na ulici Panské za úplaty.

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku

- ♦ 1 + 3 o celkové ploše 102,50 m², Pod Bílou horou 1370, minimální přístoupení k závazku: 60 000 Kč

Organizační pokyny:

- ♦ zájemce bere na vědomí, že dům č. p. 1370 je určen prodeji a v přihlášce se zavazuje, že má zájem stát se členem družstva a má zajištěny finanční prostředky na zaplacení členského podílu;
- ♦ zájemce - osoba starší 18 let, která nemá žádné dluhy po splatnosti vůči městu Kopřivnici;
- ♦ prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, tel. 556 879 798, 556 879 796;
- ♦ formulář přihlášky obdržíte pouze na Odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice, 8. poschodí;
- ♦ vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, nejpozději do 27. 7. 2015 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí;
- ♦ schůzka rady města, která se bude konat 11. 8., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k dluhu;
- ♦ závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 31. 8. 2015.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před městským úřadem.

Kontakty na redakci Kopřivnických novin E-MAIL: kopr.noviny@koprivnice.cz
TELEFON: 556 879 434

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ
ODPAD - ROZMÍSTĚNÍ VAN

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezů stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: Na Vápenkách, Záhumenní, Štramberská, Janáčkova, Horní, Bratří Vášků, P. Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolke-rova, Havlíčkova, Komenského, Pod Stadionem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečkova, Dukelská, Sokolovská 404

Kopřivnice: Sportovní, Jami, Pod Bílou horou, Sluneční, Sadová, Na Dražích, Francouzská, Severní, Na Pinkavce, Příborská, Dolní, Na Luhách, Mírová, 1. května, Dělnická, Čs. armády, Štefánikova, Česká, Kadláčková, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západní, Nádražní

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, bývalá váha (za kruhovým objezdem), na hrázi (naproti č. p. 282), u mostu (u hřiště), nad panelovou cestou (vedle č. p. 437), u železného mostu (u č. p. 4), točna autobusu, rozcestí pod přehradou

Vlčovice: u mostu směr Mniší, KD, naproti č. p. 88, zastávka u kostela, u č. p. 54
Mniší: zastávka, KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

V Mc Donald's Cupu hrály i tři kopřivnické školy

O d r y , B i l o v e c (cab) - Ani v XVIII. ročníku největšího fotbalového turnaje pro žáky prvního stupně základních škol s názvem Mc Donald's Cup nechyběly zástupci kopřivnických škol. Letos se do soutěže zapojilo téměř 80 tisíc chlapců a dívek z 3 726 základních škol po celé České republice.

Utíkání probíhají na venkovních plochách o minimálních rozměrech 50 x 30 m, přičemž v poli může nastoupit maximálně sedm hráčů. Mc Donald's Cup se dělí na dvě skupiny - kategorie A je určena pro děti ročníků 2005 až 2008 a do kategorie B spadají žáci ročníků 2003 až 2005. Hrací doba je u mladších 2 x 20 min., u starších je o pět minut delší.

Okrasní finále kategorie B, které proběhlo ve čtvrtek 7. května v Odrách, se zúčastnila ZŠ Lubina a ZŠ E. Zátoka Kopřivnice. Obě školy spolu svedly v semifinále boj o postup do finále, které si nakonec až po penaltovém rozstřelu zajistila Lubina. Kopřivnická škola pak zvítězila v utkání o třetí místo, Lubina

ale v zápase o postup do krajského finále podlehl Bilovci.

Ve středu 13. května měla na programu okresní finále kategorie A, kde Kopřivnici zastupovala ZŠ M. Horákové. Ta v semifinále prohrála s pozdějším celkovým vítězem Mořkovem, poté neuspěla ani v utkání o třetí místo s Bilovcem, a obsadila tak čtvrtou příčku.

Výsledky okresního finále fotbalového turnaje škol Mc Donald's Cup kategorie B (Odry, 7. 5.): skupina A: ZŠ Lubina - ZŠ Bilovec Komenského 0:6, - ZŠ Nový Jičín Jubilejní 2:1, ZŠ Bilovec - ZŠ NJ 3:0; **pořadí:** 1. ZŠ Bilovec (9:0) 6 b., 2. ZŠ Lubina (2:7) 3 b., 3. ZŠ NJ (1:5) 0 b.; **skup. B:** ZŠ E. Zátoka Kopřivnice - ZŠ Odr Komenského 2:0, - ZŠ Kunín 3:0, ZŠ Odr - ZŠ Kunín 0:1; **pořadí:** 1. ZŠ Kopr. (5:0) 6 b., 2. ZŠ Kunín (1:3) 3 b., 3. ZŠ Odr (0:3) 0 b.; **semifinále:** ZŠ Bilovec - ZŠ Kunín 3:0, ZŠ Lubina - ZŠ Kopr. 1:0pk; **o 5. místo:** ZŠ Odr - ZŠ NJ 1:0pk; **o 3. místo:** ZŠ Kopr. - ZŠ Kunín 1:0pk; **finále:** ZŠ Bilovec - ZŠ Lubina 6:1; **konečné pořadí:** 1. ZŠ Bilovec, 2. ZŠ Lubina, 3. ZŠ Kopr., 4. ZŠ Kunín, 5. ZŠ Odr, 6. ZŠ NJ; **sestava ZŠ Lubina:** O. Bonk, J. Foret, T. Gloger, D. Jirík, M. Matula, M.

Mikulenka, R. Polášek, T. Dořičák, R. Mikeska, P. Kutáček, A. Černošek, **vedoucí družstva:** A. Mitášová; **sestava ZŠ E. Zátoka:** R. Gajdůšek, J. Alaxa, H. Bartoň, D. Hanzelka, O. Holář, O. Holáček, P. Kelnar, F. Kriegl, K. Michlík, D. Strnad, R. Šudák, J. Tkáč, **vedoucí družstva:** M. Bartoň a J. Mužík.

Výsledky OF fotbal. turnaje škol Mc Donald's Cup kat. A (Bilovec, 13. 5.): skup. A: ZŠ M. Horákové Kopr. - ZŠ Nový Jičín Komenského 6:0; - ZŠ Frenštát Týrsova 3:2, ZŠ NJ - ZŠ Frenštát 10:1; **pořadí:** 1. ZŠ NJ (17:1) 6 b., 2. ZŠ Kopr. (3:9) 3 b., 3. ZŠ Frenštát (3:13) 0 b.; **skup. B:** ZŠ Mořkov - ZŠ Starý Jičín 1:1, - ZŠ Bilovec Komenského 7:0, ZŠ St. Jičín - ZŠ Bilovec 0:2; **pořadí:** 1. ZŠ Mořkov (8:1) 4 b., 2. ZŠ St. Jičín (2:7) 3 b., 3. ZŠ St. Jičín (1:3) 1 b.; **semifinále:** ZŠ NJ - ZŠ Bilovec 4:0, ZŠ Kopr. - ZŠ Mořkov 0:3; **o 5. místo:** ZŠ Frenštát - ZŠ St. Jičín 2:3pk; **o 3. místo:** ZŠ Kopr. - ZŠ Bilovec 1:2; **finále:** ZŠ NJ - ZŠ Mořkov 1:4; **konečné pořadí:** 1. ZŠ Mořkov, 2. ZŠ NJ, 3. ZŠ Bilovec, 4. ZŠ Kopr., 5. ZŠ St. Jičín, 6. ZŠ Frenštát; **sestava ZŠ M. Horákové:** L. Vyvídal, R. Růžička, P. Geryk, R. Wojcik, M. Červenka, F. Raška, S. Ručka, P. Babinec, J. Kresta, P. Socha, **vedoucí družstva:** J. Madecký.

Štramberskou desítku letos provázelo chladné počasí

Š t r a m b e r k (cab) - Již 35. ročník běžeckého závodu na 10 km s názvem Štramberská desítka, který pořádá AK E. Zátoka Kopřivnice, provázelo pozmoum, chladné počasí, ale i přesto se na start v sobotu 23. května postavilo celkem 85 závodníků.

Trat' s těžkým profilem vedla přes Národní sad, následoval sebeh k přečará a stopnutí o „Kateriny“ k Dallasu, poté trasa vedla kolem Očního přes zahrádkářskou kolonii na ulici Záhumenní a kolem Palmy zpět do cíle u Štramberské školy. Z místních borců se s náročnou desítkou vypořádal nejlépe Jan Reček z Vlčovic, který dobehel celkové čtvrtý a v kategorii byl třetí. Z AK EZ stáli na stupních vítězů druhý Tomáš Jurák mezi muži B, v kategorii mužů D dominoval Alexandr Neuirth a třetí byl Josef Kvita a mezi nejstaršími závodníky zvítězil Jiří Bednařík před Petrem Navarou. V ženách F vyhrála Kopřivnickanka Andrea Krstevová z týmu PEARL IZUMI, v ženách G pak nenašla konkurentku Darina Krausová z AK EZ.

Výsledky Štramberské desítky (Štramberg, 23. 5., XXXV. ročník, 10 km): kat. muži A do 39 let: 1. T. Blaha (AK ASICS Kroměříž) 36:06 min., 2. T. Sosna (Triathlon klub Ostrava) 38:01 min., 3. J. Reček (Vlčovice) 38:26 min., ... 8. V. Paňák 40:53 min., 9. M. Keller 41:07 min., 10. J. Zámečník (všichni AK EZ Kopr.).



Josef Kvita již řadu let reprezentuje kopřivnický atletický klub a sbírá v jeho barvách mnoho úspěchů. Na Štramberské desítkě obsadil mezi šedesátníky třetí příčku.

Výsledky Štramberské desítky (Štramberg, 23. 5., XXXV. ročník, 10 km): kat. muži B do 49 let: 1. T. Wróbel (MKS Centrum Dieguelów) 36:50 min., 2. T. Jurák (AK EZ Kopr.) 40:07 min., 3. R. Pokorný (Poky team) 40:14 min., ... 9. M. Hrnčíř 44:46 min., 10. P. Mrklovský 45:40 min., 16. T. Melčák (všichni AK EZ Kopr.) 46:38 min., 26. M. Matěj 59:07 min., 27. P. Sliva (oba

Kopr.) 1:01:09 hod.; **kat. muži C 50 - 59 let:** 1. D. Šindelík (MK Seitl Ostrava) 39:55 min., 2. R. Baláž (Baláž Extreme Team Ostrava) 40:18 min., 3. J. Gangulák (Lideč) 43:39 min.; **kat. muži D 60 - 69 let:** 1. A. Neuirth (AK EZ Kopr.) 44:36 min., 2. A. Vytisk (MK Seitl Ostrava) 46:51 min., 3. J. Kvita 47:01 min., 4. P. Jelinek (oba AK EZ Kopr.) 49:16 min.;

kat. muži E nad 70 let: 1. J. Bednařík 53:52 min., 2. P. Navara (oba AK EZ Kopr.) 1:00:06 hod.; **kat. ženy F do 34 let:** 1. A. Krstevová (PEARL IZUMI) 46:01 min., 2. V. Kusá (Hlučín) 58:55 min.; **kat. ženy G nad 35 let:** 1. D. Krausová (AK EZ Kopr.) 46:24 min., 2. I. Pachtová (MK Seitl Ostrava) 49:22 min., 3. L. Trávníčková (Pepa Team FM) 52:09 min.

Běh Národním sadem přilákal 219 mladých atletů

V a l a š s k é M e z i ř í č i , Š t r a m b e r k (cab) - Dva závody v jeden týden absolvovali mladí atleti z AK E. Zátoka Kopřivnice a pro kategorii přípravy byli zároveň dvěma kluby Beskydského poháru přípravek. V úterý 19. května absolvovali ve Valašském Meziříčí čtyřboj a v sobotu 23. května se zúčastnili Běhu dětí Národním sadem v rámci Štramberské desítky. Zde kromě registrovaných atletů závodily také děti bez klubové příslušnosti.

Ve čtvrtém kole poháru ve Valašském Meziříčí reprezentoval kopřivnický klub celkem 29 atletů ve dvou družstvech. To áckové vybudovaly stejně jako v minulém kole druhou příčku za družstvem TJ TJ Trnec A, běčkové skončilo deváté. Závodilo se v bězích na 50 m a 600 m, v hodu míčkem a ve skoku dalekém. V kategorii děvčát se nejvíce dařilo sedmé Haně Soukalové, ale chlapci z AK EZ ve své kategorii zazářili. Hynek Bartoň byl druhý, Radim Šudák třetí, Vojtěch Frýdl čtvrtý a Daniel Hanzelka pátý. Všichni se ale prosadili v hodnocení jednotlivých disciplín. Bartoň suverénně zvítězil v hodu míčkem, Šudák byl druhý ve sprintu a třetí ve skoku dalekém, Frýdl měl druhou nejrychlejší šestistovku a třetí místo obsadil v hodu míčkem a Hanzelka byl v téže disciplíně druhý.

Ve Štramberku se pak sešla nebývalá konkurence a to i díky tomu, že byl tento závod zároveň pátým kolem Beskydského poháru přípravek. Celkem se ve třinácti kategoriích postavilo na start 219 závodníků a běžci z Kopřivnice a jejich místních částí vybudovali třináct medailí. Z AK E. Zátoka získali zlato Michal Mazák, Barbora Udvarosová, Daniel Hanzelka a Anežka Pražáková, stříbro Nela Štefková a Anna Benišová a bronz si odnesli Amálie Hanzelková, Vojtěch Raška a Veronika

Křenková. Bez klubové příslušnosti pak byli druhý Matěj Filip z MŠ Mniší a třetí Josef Štefánek a Samuel Bortel, oba z Kopřivnice. Kategorie přípravy bojovala také o body do Beskydského poháru. I kvůli neúspěšnosti družstva nakonec obsadila Kopřivnice třetí příčku, přičemž nejvíce bodů na její konto přidali Adéla Tkáčová a Daniel Hanzelka. V průběžném pořadí drží kopřivnické A družstvo druhé místo, běčkové je sedmé.

Výsledky závodníků AK EZ Kopřivnice ve 4. kole Beskydského poháru přípravek (Val. Meziříčí, 19. 5., čtyřboj): kat. dívky: 1. A. Cagašová (Slezan Frýdek-Místek A) 1:06:46 min., 2. Z. Pindonová 1:06:49 b., 3. A. Bojková (obě TJ TJ Trnec A) 1:05:50 b., ... 7. H. Soukalová 1:24:18 b., 8. A. Tkáčová 1:22:27 b., 10. E. Feilhauerová 1:21:11 b., 11. N. Matemová 1:17:19 b., 15. L. Bačová 1:07:17 b., 20. P. Pešlová 9:06 b., 22. P. Sopuchová 9:44 b., 37. S. Šebestíková 7:55 b., 38. Chovanecová (všechny AK EZ Kopřivnice A) 7:41 b., 53. M. Melčáková 6:67 b., 55. M. Bělníková 6:45 b., 56. S. Šiposová 6:18 b., 63. N. Novák 49 b., 66. A. Chvístková 4:43 b., 72. K. Kodoušková 3:44 b., 74. B. Machynová 2:90 b., 75. S. Senkeříková (všechny AK EZ Kopr.) B 286 b.; **kat. chlapci:** 1. M. Sikora (TJ TJ Trnec A) 1:51:5 b., 2. H. Bartoň 1:22:4 b., 3. R. Šudák 1:19:8 b., 4. V. Frýdl 1:15:5 b., 5. D. Hanzelka 1:10:0 b., ... 9. J. Ryška 1:03:6 b., 20. T. Dořičák 7:89 b., 27. V. Raška (všichni AK EZ Kopr.) A 703 b., 41. J. Juřena (AK EZ Kopr.) B 568 b., 52. V. Lukaščík (AK EZ Kopr.) A 505 b., 54. F. Bartoň 4:47 b., 65. F. Giergel 3:17 b., 73. M. Lojek (všichni AK EZ Kopr.) B 122 b.

Výsledky závodníků z Kopřivnice a místních částí na Běhu dětí Národním sadem (Štramberg, 23. 5., VI. ročník): kat. děti ročníků 2012 a mladší (60 min.) 1. B. Hezák 19:14 s., 4. E. Matějčková 22:62 s., 6. T. Brücknerová (všechny Kopr.) 25:93 s.; **kat. atletická školka r. 2010/11 (120 m):** dívky: 5. K. Kvítová (AK EZ Kopr.) 34:62 s., 6. N. Filipová (Kopr.) 35:37 s.; **chlapci:** 1. M. Mazák (AK EZ Kopr.) 25:30 s., 2. M. Filip (MŠ Mniší) 25:81 s., 4. F. Juřena (MŠ Motýlek) 26:84 s., 5. Daniel Marek (AK EZ Kopr.) 28:02 s., 6. V. Filip (Kopr.) 28:81 s., 9. David Marek 31:90 s.; **kat. minipřípravka r. 2008/09 (340 m):** dívky: 1. B. Udvarosová

1:23,02 min., 2. N. Štefková (obě AK EZ Kopr.) 1:24,30 min., 5. J. Štefánková 1:30,21 min., 6. V. Marková (obě Kopr.) 1:33,52 min., 16. A. Hezák (AK EZ Kopr.) 1:54,74 min., 18. H. Zahradnicková (Kopr.) 2:04,76 min.; **chlapci:** 3. J. Štefánek (Kopr.) 1:30,81 min., 4. M. Giergel 1:31,34 min., 6. D. Chvístek (oba AK EZ Kopr.) 1:33,49 min., 8. B. Filip (Mniší) 1:39,87 min., 9. J. Polášek 1:41,30 min., 14. F. Kahánek 1:45,87 min., 16. D. Lojek 1:52,46 min., 17. J. Mazák 2:03,08 min., 18. V. Vašíček (všichni AK EZ Kopr.) 2:04,40 min.; **kat. ml. příprava k 2006/07 (690 m):** dívky: 3. A. Hanzelková 2:53,84 min., 5. P. Benišová 2:57,90 min., 6. P. Pešlová 2:58,65 min., 9. M. Bělníková (všechny AK EZ Kopr.) 3:02,40 min., 15. N. Sietlíková (Kopr.) 3:16,55 min., 20. B. Machynová 3:30,71 min., 21. A. Popová (obě AK EZ Kopr.) 3:31,99 min., 22. E. Strojčková (Kopr.) 3:34,46 min., 23. N. Šudáková 3:38,52 min., 25. A. Juráková (obě AK EZ Kopr.) 3:39,43 min., 28. B. Gazdová (Kopr.) 3:46,02 min.; **chlapci:** 1. D. Hanzelka 2:36,08 min., 3. V. Raška 2:40,34 min., 5. O. Pešat 2:46,37 min., 6. J. Juřena 2:54,40 min., 9. J. Holub 2:57,87 min., 10. F. Giergel 3:00,40 min., 12. F. Bartoň 3:11,58 min., 16. B. Vašíček 3:20,46 min., 17. M. Lojek 3:25,14 min., 18. J. Kocurek 3:26,65 s., 19. D. Jahn (všichni AK EZ Kopr.) 3:29,49 min.; **kat. st. příprava r. 2004/05 (690 m):** dívky: 6. A. Tkáčová 2:41,96 min., 10. E. Feilhauerová 2:46,77 min., 11. N. Maternová 2:47,64 min., 21. H. Soukalová 2:56,46 min., 23. S. Šebestíková 2:58,99 min., 27. N. Jenišová 3:01,71 min., 28. L. Bačová 3:02,05 min., 31. A. Chvístková 3:05,87 min., 35. M. Melčáková 3:08,84 min., 38. N. Bajerová 3:12,46 min., 42. E. Boháčková 3:17,93 min., 43. N. Novák 3:18,81 min., 45. M. Sochová 3:21,90 min., 51. M. Štefková (všechny AK EZ Kopr.) 4:18,68 min.; **chlapci:** 7. J. Ryška 2:38,21 min., 9. V. Frýdl 2:41,05 min., 10. H. Bartoň 2:43,43 min., 25. K. Michlík (všichni AK EZ Kopr.) 2:58,21 min.; **kat. ml. žactvo r. 2002/03 (920 m):** dívky: 3. V. Křenková 3:24,52 min., 4. I. Máčová 3:24,81 min., 5. K. Snýřčová 3:36,55 min., 7. L. Popová 3:59,90 min., 42. E. Rečková (všechny AK EZ Kopr.) 4:15,34 min.; **chlapci:** 3. S. Bortel (Kopr.) 3:49,68 min.; **kat. st. žactvo r. 2000/01 (920 m):** dívky: 1. A. Pražáková 3:15,11 min., 2. A. Benišová (oba AK EZ Kopr.) 3:26,58 min.

kam za sportem

- ♦ **Aquafitness:** po 19.30 hodin
- ♦ **Fotbal: KOPŘIVNICE:** pá 29. 5. od 16.30 hod. FC Kopřivnice - ŠSK Bilovec (16. kolo OP st. a ml. přípravy); pá 5. 6. od 16.30 hod. FC Kopřivnice - TJ Sokol St. Jičín (17. kolo OP st. a ml. přípravy); so 6. 6. od 12.15 hod. FC Kopřivnice - SK Kravaře (14. kolo KP st. dorostu); od 14.30 hod. FC Kopřivnice - SK Kravaře (14. kolo KP ml. dorostu); od 17.00 hod. FC Kopřivnice - TJ Sokol Borčovice (14. kolo I. B tř. mužů sk. D); so 7. 6. od 9.00 hod. FC Kopřivnice - FK Bohumín (14. kolo KP st. žáků); od 10.45 hod. FC Kopřivnice - FK Bohumín (14. kolo KP ml. žáků); od 12.30 hod. FC Kopřivnice B - TJ Příbor (12. kolo st. žáků sk. A); **VLČOVICE:** so 30. 5. od 14.15 hod. FC Vlčovice-Mniší - AFC Veřovice (14. kolo OP dorostu); od 17.00 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Straník (13. kolo IV. tř. mužů sk. A); pá 5. 6. od 16.30 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Spartak Lubina (12. kolo OS st. žáků sk. A); **LUBINA:** so 30. 5. od 10.00 hod. TJ Spartak Lubina - FC Kopřivnice B (11. kolo OS st. žáků sk. A); od 16.00 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Žilina (13. kolo III. tř. mužů); **ŠTRAMBERK:** pá 29. 5. od 16.30 hod. TJ Kotouč Štramberg - TJ Sokol Žilina (16. kolo OS st. přípravy sk. A)
- ♦ **Házená:** pá 29. 5. od 16.00 hod. KH Kopřivnice - Sokol Ostrava (13. kolo MSL ml. žáků sk. A); od 17.15 hod. KH Kopřivnice A - Sokol Ostrava (13. kolo MSL st. žáků sk. A) - sportovní hala ZŠ E. Zátoka Kopřivnice
- ♦ **Klub českých turistů:** so 6. 6. Údolím Bystřice - sraz účastníků v 6 hod. na žst. Kopřivnice, odjezd v 6.25. Trasa: Domašov nad Bystřicí - Malý Raštin - Jívová - Hrubá Voda - Hlučibok (18 km). Informace O. Burel (tel. 721 281 992)
- ♦ **Krkytý bazén:** út 28. 5. 6-16, pá 29. 5. 6-8, 14.30-21, so 30. 5. zavřeno - plavecké závody, ne 31. 5. 10-19, po 1. 6. 6-8, út 2. 6. 6-21, st 3. 6. 6-8, 14.30-16.30, 18-21, út 4. 6. 6-16, pá 5. 6. 6-8, 14.30-21, so 6. 6. zavřeno - plavecké závody, ne 7. 6. 10-19 hodin; **upozornění:** V úterý a čtvrtek 8.15-11.15 probíhá výuka plavecké školy v dětském bazénu. V úterý 16.30-18.00 hod. a pátek 14.30-16.30 hod. probíhá trénink sportovního klubu ve třech drahách plaveckého bazénu.
- ♦ **Malý fotbal:** so 30. 5. od 9.00 hod. 6. turnaj II. ligy Obl. přeboru, od 13.00 hod. 4. turnaj I. ligy Obl. přeboru; so 6. 6. od 9.00 hod. 5. turnaj I. ligy Obl. přeboru, od 13.00 hod. 7. turnaj II. ligy Obl. přeboru - vše řídí ZŠ dr. M. Horákové Kopřivnice
- ♦ **Minigolf:** květen, červen: po-pá 15-18, so-ne 14-18 hodin (info tel. 605 825 870 nebo 605 968 588); **upozornění:** so 30. 5. turnaj - pro veřejnost uzavřeno
- ♦ **Rekreční turistika:** so 30. 5. v 6.00 hod. ČD, Frýdek-Místek, ČD, BUS Hotel Ondřej M. Právis, Č Dobruška, ČD; st 3. 6. v 8.11 hod. ČD, Příbor ČD, muzeum Junáči, lesem Hončova Hůrka, Žabák, Skotnice, ČD (odj. 13.23, 14.23, 15.23 hod.); so 6. 6. v 6.25 hod. ČD, Návsi u Jablunkova, ČD, Z. Radvanov, Filipka, Návsi u Jablunkova, ČD; st 10. 6. v 6.30 hod. hotel Tatra, cykloturistický zájezd Valašsko má lásku - podél Vsetinské Bečvy; v 6.25 hod. ČD, Lipník n. Bečvou, ČD (přes Studenku), Helštýn, Teplice n. B., ČD
- ♦ **Sauna:** květen: út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, út 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so 12-21 společně; červen: út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, út 10-21 ženy, pá 10-21 muži

v ý s l e d k y

- ♦ **Fotbal:** muži (25. kolo OP): FK Skotnice - TJ Kotouč Štramberg 4:3pk; muži (15. kolo III. tř.): TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Bravantice 4:2; muži (15. kolo IV. tř. sk. A): FC Vlčovice-Mniší B - TJ Sokol Tichá B 2:4; ženy (11. kolo MSD sk. B): TJ Spartak Lubina - FK Holešovské holky 1:3, TJ Kotouč Štramberg - TJ Val. Meziříčí 0:9; st. dorost (25. kolo KP): FC Kopřivnice - SK Slávie Tebovice 2:1; ml. dorost (25. kolo KP): FC Kopřivnice - SK Slávie Tebovice 12:0; dorost (15. kolo OP): FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol St. Jičín 1:9; st. žáci (25. kolo KP): FC Kopřivnice - SK Slavia Orlová-Lutyně 5:1; st. žáci (13. kolo OS sk. A): TJ Spartak Lubina - NFC Lichnov 19:0, TJ Příbor - FC Vlčovice-Mniší 12:1, TJ Sokol Hlavalov - FC Kopřivnice B 1:9; ml. žáci (25. kolo KP): FC Kopřivnice - SK Slavia Orlová-Lutyně 6:4; st. příprava (15. kolo OS sk. A): TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Tichá 6:2, TJ Mořkov - TJ Kotouč Štramberg 7:7.
- ♦ **Házená:** st. žáci (11. kolo MSL sk. A): KH Kopřivnice A - SKP Frýdek-Místek A 34:28; st. žáci (11. kolo MSL sk. B): KH Kopřivnice B - SKP Frýdek-Místek B 15:32; ml. žáci (11. kolo MSL sk. A): KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek A 18:34.

ŠLÁPOTY po kopřivnických rozhlednách



Sobota 6. června 2015

Start - prezentace: 9.00 - 10.00 hodin,
Sad Dr. Beneše Kopřivnice

Program v cíli: 14.00 - 16.00 hodin,
Bubla raně Kopřivnice:
hudba, tombola, ukázky sportů

Startovné:

Dospělí 20,- Kč, děti do 15 let 10,- Kč, v ceně vstupenky mapa, tombola

Pořádá ASK TATRA - Klub rekreačního sportu

Fotbalistům odpískali na domácí půdě dvě penalty

FC Kopřivnice - TJ Spálov 3:3 (1:1)

Kopřivnice (cab) - Druhé domácí utkání v řadě znamenalo pro fotbalové mužstvo FC Kopřivnice zisk „pouhého“ bodu, který se mu ovšem ve vyrovnané tabulce I. B třídy skupiny D dozajista hodí. Ve 25. kole soutěže hostila Kopřivnice v sobotu 23. května předposlední celek Spálov a remízu zachraňovala nakonec až tři minuty před koncem zápasu.

Kopřivnickým se vstup do zápasu absolutně nevydařil, protože již od páté minuty prohrávali po využití penaltě hostů. Vyrovnaná branka však na sebe nenechala dlouho čekat. V deváté minutě se hlavou prosadil v šestnáctce Petr Okřesík po standardní situaci. Do

přestávky pak měly oba týmy ještě několik šancí ujmout se vedení, ale nikomu se skórovat nepodařilo.

Druhé poločas opět začali lépe hosté, když se prosadili v 52. minutě. Znovu se však podařilo Kopřivnici srovnat zásluhou Křížka, který hlavičkově přesně v 60. minutě. Emoce ale rozpoutala 75. minuta, když rozhodčí nařídil již druhou penaltu v zápase proti Kopřivnici. Nutno podotknout, že posouzení nastřelené ruky u těla na hranici velkého vápna bylo trochu přísné. Sudi však rozhodl takto a Spálov nezaváhal. Do toho všeho ještě obdržel Petr Okřesík v 80. minutě druhou žlutou kartu, a musel tak odejít předčasně do kabin. Kopřivnice však zabodovala a tři minuty před koncem utkání zajistil

remízu Štěpán.

„Chtěli jsme tři body, ale po průběhu zápasu jsem nakonec rád alespoň za ten jeden. Opět jsme měli problémy se sestavou, zranil se nám gólman Bjaček a vypomohli nám i tři hráči z dorostu. Fotbal to dneska na oko pohledně nebyl, nikdo nechtěl prohrát, nicméně kluci bojovali a za to zaslouží určitě pochvalu,“ hodnotil utkání kouč mužstva Petr Feilhauer.

Branky Kopřivnice: 9. P. Okřesík, 60. Křížek, 87. Štěpán; **sestava Kopřivnice:** Kunc - Kučera, Petrák, M. Mačkov, Hruška, Březina, Štěpán, Pala (18. Kryšmáček), Křížek, Fendrich, P. Okřesík; **další výsledky 25. kola I. B tř. sk. D:** TJ Lokomotiva Suchdol n. O. - TJ Sokol St. Jitka 1:0, TJ Slavoj Jeseník n. O. - TJ Sokol Tichá 1:2, TJ

Sokol Kateřnice - TJ Odry 1:2, TJ Jistebník - FC Líbňov 0:4, FC Kozlovice - TJ Tatran Jakubčovice 0:5.

I. B tř. mužů sk. D po 25. kole					
1. Jakubčovice	22	15	4	3	53:30 49
2. Líbňov	22	16	1	5	50:27 49
3. St. Jitka	22	13	2	7	46:26 41
4. Vlčovice	22	7	9	6	49:39 30
5. Kozlovice	22	8	6	8	34:35 30
6. Kopřivnice	22	8	5	9	34:36 29
7. Jistebník	22	8	4	10	29:31 28
8. Tichá	22	8	4	10	31:35 28
9. Kateřnice	22	8	3	11	29:43 27
10. Odry	22	7	5	10	29:32 26
11. Jeseník	22	7	4	11	39:45 25
12. Březina	22	7	3	12	36:52 24
13. Suchdol	22	7	3	12	27:47 24
14. Spálov	22	6	5	11	35:43 23

Kopřivnický tenisový klub vychovává nadějné hráče

Kopřivnice (cab) - Kopřivnický tenis se v současné době nachází ve stínu populárnějších sportů, kterých je ve městě více než dost. A to vychoval řadu úspěšných hráčů a hráček, kteří se prosadili nejen na republikové, ale i evropské či světové úrovni. Jistě nejznámější je vítězka Wimbledonu ve čtyřhře z roku 2011 Květa Peschkeová, rozená Hrdličková, která v Kopřivnici vyrůstala a s tenisem tady také začínala. Na evropských turnajích hrála Renata Kučerová, již dle tenisové základny místní klub, stejně jako Anetě Mikškové, která nyní podepsala smlouvu za mořem. V současné době se na republikové úrovni prosazují Natálie a Valentina Čavčákové hrající za TK AGROFERT Prostějov, ve stejném klubu je také Dominik Bartoň a barvy SK Vitality Slezsko o.s. hájí Dominika Hejčová.

Třeba v kopřivnickém klubu vyrostou i další podobně úspěšní hráči, ale situace je trošku komplikovaná. Celorepublikový trend s nedostatkem hráčů v různých sportech postihl také tenis. „V tréninkovém procesu si máme okolo 80 tenistů, ale ne všichni se tomuto sportu chtějí věnovat závodně. Je totiž náročné finančně i časové, a to nejen pro samotné hráče, ale i pro jejich rodiče,“ vysvětluje Karel Fojtík, prezident TC Kopřivnice. Nejde totiž jen o skupinový trénink, ale pokud chce tenista něčeho dosáhnout, musí si ještě navíc zaplatit individuální hodiny. „Ti nejlepší u nás



Ondřej Štěpán je talentovaný hráč kopřivnického tenisového klubu a oporou dorosteneckého družstva v Oblastním přeboru skupiny D.

trénují čtyřikrát týdně plus něco absolvují sami, ale i tak je to pořádkem. Mladší žáci pak mají v týdnu jen dva až tři tréninky,“ doplnila trenérka Libuše Dočkalová. Dalším faktem, proč je v Kopřivnici nedostatek dobrých hráčů, je ten, že je často přetahováno do svých řad větší a bohatší kluby, a to už dokonce v osmi či devíti letech.

I přes tato úskalí má kopřivnický klub v soutěžích severomo-

ravské oblasti čtyři smíšená družstva. Mladší žactvo působí v Oblastní soutěži I. třídy skupiny C, starší žactvo v Oblastní soutěži I. tř. sk. D, dorost hraje Oblastní přebor sk. D a dospělí Oblastní soutěž sk. C. Bohužel se ani jednomu družstvu nepříliš nevede a své zápasy prohrávají.

Vynikají však někteří jednotlivci, a to především Hynek Bartoň, talentovaný hráč ročníku

2004. O víkendů 16. a 17. května si na severomoravském oblastním přeboru vybojoval účast na mistrovství ČR, když ve dvouhře obsadil třetí příčku a spolu se Šimonem Malíšem z TK SC Ostrava zvítězil ve čtyřhře. Z kopřivnických talentů pak Fojtík s Dočkalovou chválili Kristýnu Dobášovou a Kláru Babincovou z mladšího žactva a Ondřeje Štěpána z dorostu.

ZŠ M. Horákové těsně unikl postup na republikové finále

Nový Jičín (cab) - Kopřivnice vždy měla výborné atlety a potvrdilo to i žáci místních základních škol, kteří se zúčastnili 47. ročníku Poháru rozkladu. Tuto atletickou soutěž pro druhý stupeň ZŠ pořádá Asociace sportovních školních klubů a Český atletický svaz. Žáci jsou rozděleni do celkem čtyř kategorií - mladší a starší děvčata a mladší a starší chlapci. Obě věkové skupiny závodí v běhu na 60 m, ve skoku dalekém a vysokém a ve štafetě 4 x 60 m. Mladší kategorie má pak hod míčkem a běh na 600 m u děvčat a 1000 m u chlapců, starší vrhají koulí, žákyně běží 800 m a žáci 1 500 m.

Do okresního finále poháru se zapojily z Kopřivnice čtyři školy - ZŠ Ašova, ZŠ M. Horákové, ZŠ E. Zátoka a ZŠ 17. listopadu a dvě z nich si vybojovaly postup do krajského finále. ZŠ M. Horákové zvítězila hned ve dvou kategoriích, a to v mladších žákyních a starších žákyních, ZŠ Ašova pak dominovala v kategorii starších žákyních.

V krajském finále dosáhlo úspěchu družstvo starších chlapců ZŠ M. Horákové, když obsadilo druhou příčku za suverénní ZŠ Opava Englišova a postup na republikové finále mu utkl o pouhých 37 bodů.

Výsledky okresního finále Poháru rozkladu (Nový Jičín, 14. 5.): kategorie mladších žákyní: po řadě škol: 1. ZŠ M. Horákové Kopřivnice 4 942 b,

2. ZŠ Frenštát Týřova 4 774 b, 3. ZŠ Starý Jičín 4 493 b, 4. ZŠ Nový Jičín Komenského 664 183 b, 5. ZŠ E. Zátoka Kopř. 4 086 b, 6. ZŠ Ašova Kopř. 3 839 b; **družstvo ZŠ M. Horákové:** K. Šicová, I. Hoďáková, A. Hrnčířková, V. Janošová, L. Grygarišová, S. Polášková, S. Kowaliková, A. Javdičková, S. Horáková, L. Krupová, A. Mirošková; **družstvo ZŠ E. Zátoka:** N. Drozdová, A. Bednářiková, V. Křenková, M. Glogarová, K. Šnurychová, A. Andělová, K. Dobášová, N. Sopuchová, M. Špačková, L. Žáčková, N. Žárská, M. Škřivánková; **družstvo ZŠ Ašova:** D. Janečková, S. Jeličková, P. Klimešová, K. Štěpánová, M. Hyvňarová, B. Polášková, M. Polášková; **kat. mladších žáků:** po řadě škol: 1. ZŠ St. Jičín 4 182 b, 2. ZŠ Frenštát Týřova 3 972 b, 3. ZŠ Nový Jičín Jubilejní 3 878 b, 4. ZŠ M. Horákové Kopř. 3 759 b, 5. ZŠ Nový Jičín Týřova 3 714 b; **družstvo ZŠ M. Horákové:** D. Žabenský, M. Goral, L. Váňa, P. Procházka, J. Růžička, R. Uhlář, J. Kratina, M. Naleraj, I. Podolský; **kat. starších žákyní:** po řadě škol: 1. ZŠ Ašova Kopř. 5 203 b, 2. ZŠ Frenštát Týřova 4 751 b, 3. ZŠ Nový Jičín 4 522 b, 4. ZŠ N. Komenského 4 445 b, 5. ZŠ St. Jičín 4 410 b, 6. ZŠ Frenštát Žaluní 4 174 b; **družstvo ZŠ Ašova:** H. Hyklavá, V. Hajdušková, B. Jeličková, M. Schwarzerová, A. Škárková, L. Parolková, H. Škárková, V. Hladká, T. Duřková; **kat. starších žáků:** po řadě škol: 1. ZŠ M. Horákové Kopř. 5 626 b, 2. ZŠ Frenštát Týřova 5 290 b, 3. ZŠ E. Zátoka Kopř. 4 965 b, 4. ZŠ 17. listopadu Kopř. 4 780 b, 5. ZŠ N. Jubilejní 4 684 b; **družstvo ZŠ M. Horákové:** F. Kudělka, B. Tran, A. Belecký, O. Kahánek, D. Frydl, M. Honč, J. Kowalik, A. Telíšek, R. Richter, A. Hvozdič; **družstvo ZŠ E. Zátoka:** P. Matonoha, J. Ripper, R. Pavelčík,

D. Forch, P. Rázus, V. Jašek; **družstvo ZŠ 17. listopadu:** Marek Chmelář, Milan Chmelář, D. Kowalik, J. Klepáč, T. Bortel, L. Kotala, Z. Pasečný, R. Jancečka.

Výsledky krajského finále Poháru rozkladu (Opava, 19. 5.): kategorie ml. žákyní: po řadě škol: 1. ZŠ Opava Englišova 6 296 b, 2. ZŠ Porubská 5 706 b, 3. ZŠ Bystřice 5 434 b, 4. ZŠ Opava-Kylešovice 5 271 b, 5. ZŠ Frenštát Týřova 5 068 b, 6. ZŠ M. Horákové Kopř. 5 024 b, 7. ZŠ Vrchní Opava 4 941 b, 8. ZŠ Rýmařov 4 628 b, 9. ZŠ M. Kudeřkovic Havířov 4 311 b; **družstvo ZŠ M. Horákové:** stejné složení jako na OF; **kat. ml. žáků:** po řadě škol: 1. ZŠ D. a E. Zátokových Týřec 4 814 b, 2. ZŠ Opava-Kylešovice 4 809 b, 3. ZŠ Opava E. Beneš 4 794 b, 4. ZŠ Opava Englišova 4 498 b, 5. ZŠ St. Jičín 4 015 b, 6. ZŠ M. Kudeřkovic Havířov 3 962 b, 7. ZŠ Rýmařov 3 825 b, 8. ZŠ Porubská 3 592 b; **kat. starších žákyní:** po řadě škol: 1. ZŠ Opava Englišova 7 139 b, 2. Gymnázium P. Bezruč Frýdek-Místek 5 952 b, 3. ZŠ M. Kudeřkovic Havířov 5 829 b, 4. ZŠ D. a E. Zátokových Týřec 5 496 b, 5. ZŠ Ašova Kopř. 5 464 b, 6. Gym. Ostrava-Zábřeh Volgogradská 5 451 b, 7. ZŠ Koberce 5 289 b, 8. ZŠ Frenštát Týřova 4 877 b, 9. ZŠ Krnov Smetanův okruh 4 420 b; **družstvo ZŠ Ašova:** stejné složení jako na OF, místo V. Hajduškové závodila N. Březinová; **kat. starších žáků:** po řadě škol: 1. ZŠ Opava Englišova 6 642 b, 2. ZŠ M. Horákové Kopř. 6 047 b, 3. ZŠ Bystřice 5 895 b, 4. ZŠ D. a E. Zátokových Týřec 5 848 b, 5. ZŠ Týřec Slezská 5 747 b, 6. ZŠ Porubská 5 380 b, 7. ZŠ Opava-Kylešovice 5 274 b, 8. ZŠ M. Kudeřkovic Havířov 5 246 b, 9. ZŠ Vrbovo Prádelně 5 235 b; **družstvo M. Horákové:** stejné složení jako na OF + M. Matuz.

Mužstvo FC Vlčovice-Mniší letos remizovalo už podeváté

FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Bordenice 3:3 (0:1)

Vlčovice (cab) - Fotbalové mužstvo FC Vlčovice-Mniší dozajista můžeme letos nazvat jako remizové. V sobotu 23. května si totiž připsalo již devátou v tomto ročníku I. B třídy skupiny D, tentokrát s Bordenicemi.

V úvodních minutách zápasu měli více ze hry Vlčoviti a v šesté minutě se pokusil skórovat z hranice šestnáctky Klos, ale neuspěl. Zato ve 22. minutě se hostující Rajnoch proklíčil obranu Vlčovic a z úhlu trefil přesně levý růžek. Domácí celek usiloval o brzké vyrovnání, Bordenice však poctivě bránily. Na hřišti probíhal upjatý boj o každý metr a šanci skórovat bylo poskrovnu. Nějaké náznaky měli vlčoviti fotbalisté, ale vždy selhala finální přihrávka.

Ve druhém poločase mělo konečně důvod k radosti i málo početné domácí publikum. Se střely Harabiše ve 48. minutě se ještě gól nepadl, ale z následné dorážky Besedy už ano. O tři minuty později prožil naopak horké chvíle vlčovický brankář Sokolovský, který se musel blýsknout parádním zákrokem. Z následného protitoku se prosadil krásnou trefou pod břevno Harabiše a otočil vývoj utkání ve prospěch Vlčovic. Jenže vedení jim vydrželo jen dvě minuty a Bordenice srovnaly. Střelecké žně však pokračovaly i nadále. V 58. minutě znovu zazářil Harabiš, který si pohrál s obranou hostů a nedal jejich brankáři žádnou šanci. Radost z nabytého vedení si Vlčoviti opět dlouho neužili. V 65. minutě bordenický hráč přihrál křížem na svého spoluhráče a ten prázdnotu bránu trefil. Do konce utkání vynikl několika parádními zákroky Sokolovský, a to především v nastaveném čase, kdy vychytal naprostou tutovku Bordenice. Před závěrečným hvízdem se ještě Vlčovice pokusily prosadit z přímého kopu, nakonec ale zůstalo u remízy.

Branky Vlčovic: 48. Beseda, 51. a 58. Harabiš; **sestava Vlčovic:** Sokolovský - Kordoš (36. Beseda), Harabiš, Velička, Drozd, Kahánek (71. Polášek), J. Jalůvka, Klos (38. Rek), Názalaník, R. Jalůvka, Světlík.

Gymnastiky opět medailové

Vsetín (cab) - Nabýlý víkend v polovině května měly gymnastky TJ Sokol Kopřivnice. Nejprve se v sobotu 16. května zúčastnily konkurenčního nabitě Vsetinské kladinky a v neděli 17. května pak zamířily do Ostravy na Přebor Moravskoslezského kraje.

Ačkoli se podle názvu může zdát, že na závodě s názvem Vsetinská kladinka se cvičí pouze na kladině, je tomu přesně naopak. Soutěžilo se totiž v trojboji, který zahrnoval cvičení na prostných a bradlech a přeskok. V konkurenci 126 gymnastek z 19 klubů obsadila kopřivnická děvčata čtyři medailové umístění. V kategorii nejmladších příček vybojovala mezi 32 soupeřkami bronz Kateřina Takáčová a stříbro jí uniklo o pouhých 0,033 bodů. Druhou příčku získaly Zuzana Goršanová v kategorii starších žákyní a Brigita Jeličová mezi juniorkami, kde třetí místo obsadila Viola Mazalová.

Krajský přebor pořádal vítkovický gymnastický klub za účasti celkem 95 závodnic rozdělených do jedenácti kategorií. Vypsán byl čtyřboj, tedy cvičení na prostných, bradlech a kladině a přeskok. Největší početní zastoupení měla Kopřivnice v kategorii nejmladších příček a na medailové umístění zde dosáhla druhá Sabina Jeličová a třetí Vendula Žáčková. Stejně příčky obsadily v pořadí Nikol Němcová a Brigita Jeličová v juniorkách B a mezi juniorkami C byla nejlepší Viola Mazalová. Na bronzové pozici skončila v ženách C Denisa Rýparová.

Výsledky závodnic TJ Sokol Kopřivnice na Vsetinské kladině (Vsetín, 16. 5., trojboj): kategorie nejmladší žákyně (r. 2006/07): 3. K. Takáčová 34,067 b; **kat. ml. žákyně (r. 2004/05):** 9. K. Dostálková 33,300 b; **kat. st. žákyně (r. 2001/03):** 2. Z. Goršanová 34,634 b, 9. E. Prusenosková 31,917 b; **kat. juniorky (r. 1998/2000):** 2. B. Jeličová 35,750 b, 3. V. Mazalová 33,950 b; **kat. ženy (r. 1997 a starší):** 5. D. Rýparová 32,817 b. **Výsledky závodnic TJ Sokol Kopřivnice na Přeboru Moravskoslezského kraje (Ostrava, 17. 5., čtyřboj):** **kat. ml. žákyně:** 20. D. Bačová 52,867 b, **kat. žákyně B:** 2. S. Jeličová 41,600 b, 3. V. Žáčková 41,168 b, 4. K. Šenková 40,468 b, 5. Z. Goršanová 40,367 b, 6. P. Schindlerová 39,601 b, 8. E. Prusenosková 38,200 b, 11. K. A. Mitášová 32,467 b, 14. K. Dostálková 31,368 b; **kat. juniorky B:** 2. N. Němcová 37,067 b, 3. B. Jeličová 34,435 b; **kat. juniorky C:** 1. V. Mazalová 40,335 b; **kat. ženy C:** 3. D. Rýparová 38,301 b.

V telocvičném stadionu se konal badmintonový turnaj

Kopřivnice (cab) - Celkem 36 dětí z BK Kopřivnice, DDM Kopřivnice, DDM Štamberk a Replay sportovního centra ve Frenštátě pod Radhoštěm si v neděli 17. května přišlo zahrát na badmintonový turnaj, který v telocvičném na místním zimním stadionu pořádal kopřivnický badmintonový klub a dům dětí a mládeže.

Hráči byli rozděleni do tří kategorií - mladší dívky, mladší chlapci a kategorie starších dětí, ve které hráli chlapci i děvčata spolu, vyhláškou ale byli zvlášť. Z BK Kopřivnice se turnaje zúčastnilo dvanáct badmintonistů, z DDM Kopřivnice jich bylo deset. Na vítězství v jednotlivých kategoriích bylo potřeba neztratit ani set. Mezi mladšími dívkami takto dominovala Natálie Blumenstainová z Replay sportovního centra ve Frenštátě, kategorii mladších chlapců ovlád Tomáš Dostál z BK Kopřivnice a ze starších dětí byl nejlepší Jan Buček a za ním skončila jako nejlepší dívka Vendula Janošová, oba z BK Kopřivnice.

Výsledky hráčů BK Kopřivnice a DDM Kopřivnice na turnaji dětí v badmintonu (Kopřivnice, 17. 5.): kategorie mladší dívky: 2. P. Benišová (9:7) 27 b, 4. A. Slivová (6:4) 23 b, 8. A. Špačková (všechny BK Kopř.) (5:7) 17 b, 11. A. Šustalová (2:8) 7 b, 12. N. Dorňáková (0:10) 7 b, 13. E. Boháčková (všechny BK Kopř.) (0:10) 5 b; **kat. ml. chlapci:** 1. T. Dostál (12:0) 33 b, 2. M. Bzinský (8:4) 24 b, 6. J. Raška (všechny BK Kopř.) (7:5) 21 b, 7. T. Bartoň (4:6) 18 b, 9. A. Pařenica (5:5) 16 b, 11. M. Knešl (3:7) 15 b, 13. M. Bartoň (4:8) 14 b, 14. J. Jašek (2:8) 10 b, 15. F. Svoboda (všechny DDM Kopř.) (0:10) 4 b; **kat. starší dívky a chlapci:** 1. J. Buček (10:0) 28 b, 2. V. Janošová (8:2) 22 b, 3. E. Hyklavá (6:4) 20 b, 4. O. Štěpánek (všechny BK Kopř.) (4:6) 11 b, 5. T. Bartoň (DDM Kopř.) (4:6) 10 b, 7. A. Kelnar (2:8) 10 b, 8. L. Židek (oba BK Kopř.) (3:7) 9 b.